
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3719 от 26 декабря 2020 года 

О выделении средств из резерва, утверждѐнного решением Совета 

МОГО «Ухта» от 12.12.2019 № 386 «О бюджете МОГО «Ухта» на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 12 

декабря 2019 г. № 386 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 

МОГО «Ухта» от 16 декабря 2019 г. № 3962 «Об утверждении Порядка 

распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в 

составе расходов, утверждѐнных решением Совета МОГО «Ухта» «О 

бюджете МОГО «Ухта» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», рассмотрев письмо начальника отдела по финансово-

экономической работе и бухгалтерскому учету администрации МОГО 

«Ухта» от 22 декабря 2020 г., администрация постановляет: 

1. Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» 

выделить администрации МОГО «Ухта» из резерва на исполнение 

судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МОГО 

«Ухта», связанных с реализацией мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, средства в сумме 19 379 

(девятнадцать тысяч триста семьдесят девять) рублей 50 копеек на 

оплату взыскания судебных расходов, по исполнительному листу от 

27.11.2020 ФС № 035302322 по делу № А29-7024/2019. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3723 от 26 декабря 2020 года 

О Совете по гармонизации межэтнических и 

межконфессиональных отношений МОГО «Ухта» 

 

На основании пункта 7 статьи 16.1 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом 

Главы Республики Коми от 15.07.2016 № 94 «О Совете по 

гармонизации мэжэтнических и межконфессиональных отношений в 

Республике Коми», в целях содействия реализации государственной 

национальной политики на территории муниципального образования 

городского округа «Ухта», администрация постановляет: 

1. Создать и утвердить состав Совета по гармонизации 

межэтнических и межконфессиональных отношений МОГО «Ухта» 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о Совете по гармонизации 

межэтнических и межконфессиональных отношений МОГО «Ухта» 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

3. Создать и утвердить в составе Совета по гармонизации 

межэтнических и межконфессиональных отношений МОГО «Ухта»:  

1) рабочую группу Совета по межнациональным вопросам 

МОГО «Ухта» согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.  

2) рабочую группу Совета по межконфессиональным вопросам 

МОГО «Ухта» согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению.  

4. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 

06.08.2018 № 1722 «О Совете по гармонизации межэтнических и 

межконфессиональных отношений МОГО «Ухта». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3723 

 

СОСТАВ  

Совета по гармонизации межэтнических и межконфессиональных  

отношений МОГО «Ухта» 

 

 
Примечание: *- по согласованию 

___________________________ 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3723 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по гармонизации межэтнических 

и межконфессиональных отношений МОГО «Ухта» 

 

1. Настоящее Положение регулирует правоотношения 

субъектов взаимодействия при реализации государственной 

национальной политики на территории муниципального образования 

Османов 

 Магомед Нурмагомедович 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации 

МОГО «Ухта», председатель Совета 

Метелева  
Марина  

Николаевна  

заместитель руководителя администрации МОГО 
«Ухта», заместитель председателя Совета 

Буторина Светлана Альбертовна  главный эксперт отдела реализации культурной 

политики МУ «Управление культуры администрации 
МОГО «Ухта», секретарь Совета 

Члены 

Анисимов Аристарх Викторович  председатель Совета МОГО «Ухта»* 

Волохова Лариса Алексеевна заместитель начальника МУ  «Управление образования» 
администрации МОГО «Ухта» 

Горностаева  

Екатерина Александровна 

заведующий Ухтинским филиалом ГКУ РК 

«Республиканская общественная приемная Главы РК»* 

Грудненко Сергей Викторович оперуполномоченный Центра Противодействия 
экстремизму МВД по РК (дислокация г. Ухта)* 

Завьялов Василий Викторович директор Индустриального института (Среднего 

профессионального образования) Ухтинского 
Государственного технического университета* 

Игнатов Павел Васильевич начальник Отдела по вопросам Миграции ОМВД 

России по г. Ухте, майор полиции* 

Коновалюк Ирина Павловна главный эксперт Отдела информации и связей с 
общественностью администрации МОГО «Ухта» 

Галимьянов  

Алексей Мансурович 

и.о. начальника отдела МВД России по г. Ухте* 

отец Вадим (Голубев) протоиерей, настоятель храма-памятника во имя 
«Новомучеников и Исповедников Российских в земле 

Коми просиявших» в г. Ухта, ул. Зерюнова, д. 5* 

отец Силуан  (Александров) иеромонах, настоятель Свято-Стефановского храма в г. 

Ухта, ул. Октябрьская, д. 8* 

Полуянов Владимир Петрович начальник МУ «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации 

МОГО «Ухта»  

Рыжов Василий Николаевич сотрудник отдела УФСБ России по Республике Коми в 
г. Ухта * 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 60 (1-я часть) 

Среда 30 декабря 2020 г. 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

городского округа «Ухта» через общественный коллегиальный орган 

администрации МОГО «Ухта». 

2. Совет по гармонизации межэтнических и 

межконфессиональных отношений при администрации МОГО «Ухта» 

(далее - Совет) является общественным коллегиальным 

совещательным органом. 

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами 

Российской Федерации и Республики Коми, нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Республики Коми в области 

межнациональных и межконфессиональных отношений, 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, 

настоящим Положением. 

4. Совет является правопреемником Консультативного совета 

по вопросам межнациональных отношений при администрации МОГО 

«Ухта», прекратившего свою деятельность с момента создания Совета. 

Состав Совета утверждает глава МОГО «Ухта» - руководитель 

администрации МОГО «Ухта» (председатель Совета). За 

формирование повестки заседаний Совета и работу Совета отвечает 

заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» (заместитель 

председателя Совета - руководитель рабочей группы Совета по 

межнациональным вопросам МОГО «Ухта», руководитель рабочей 

группы Совета по межконфессиональным вопросам МОГО «Ухта»). За 

ведение протоколов заседаний Совета отвечает должностное лицо, 

назначенное начальником МУ «Управление культуры администрации 

МОГО «Ухта» (ответственный секретарь Совета). 

5. В рамках Совета формируется рабочая группа по 

межнациональным вопросам МОГО «Ухта» и рабочая группа по 

межконфессиональным вопросам МОГО «Ухта» (далее – рабочие 

группы Совета). Рабочие группы Совета рассматривают вопросы по 

соответствующим сферам компетенции. Работа Совета осуществляется 

на общественных началах.  

6. Права и обязанности Совета по рассматриваемым вопросам.  

6.1. Член Совета имеет право: 

- выступать на заседаниях Совета по рассматриваемым 

вопросам; 

- вносить предложения о совершенствовании деятельности 

Совета;  

- задавать вопросы и получать информацию от докладчиков, 

выступающих на заседаниях Совета; 

- в письменном виде оформить своѐ особое мнение. 

6.2. Член Совета обязан: 

- принимать участие в заседаниях Совета; 

- принимать участие в реализации коллегиальных решений 

Совета; 

- изучать и анализировать состояние межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории МОГО «Ухта»; 

- соблюдать и пропагандировать культуру гармоничного 

межконфессионального и межнационального общения. 

6.3. Председатель Совета: 

- руководит работой Совета и несет персональную 

ответственность за выполнение возложенных на Совет задач; 

- утверждает планы работы Совета; 

- определяет дату проведения заседания Совета, повестку дня, 

место и время проведения заседаний Совета; 

- председательствует на заседаниях Совета; 

- дает поручения членам Совета. 

6.4. Заместитель председателя Совета: 

- контролирует выполнение решений Совета; 

- в отсутствие председателя Совета исполняет его функции; 

- выполняет иные поручения председателя Совета. 

6.5. Секретарь Совета: 

- обеспечивает подготовку планов работы, формирует 

повестку дня заседаний Совета, организует подготовку материалов к 

заседаниям, а также проектов решений Совета; 

- информирует членов Совета о месте и времени проведения 

очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-

информационными материалами; 

- оформляет протоколы заседаний Совета; 

- организует и координирует работу Совета.  

7. Совет собирается по мере необходимости и рассматривает 

следующие вопросы: 

- диалог органов местного самоуправления МОГО «Ухта» с 

институтами полиэтнического гражданского общества с целью 

гармонизации  межэтнических и межконфессиональных отношений на 

территории МОГО «Ухта»; 

- рассмотрение взаимодействия национально-культурных 

автономий и объединений; религиозно-конфессиональных общин и 

общин религиозных деноминаций в рамках реализации 

государственной национальной политики и профилактики этнического 

и религиозного экстремизма; 

- проведение совместных акций, мероприятий, участниками 

(инициаторами) которых являются представители национально-

культурных автономий и религиозно-конфессиональных общин, а 

также общин религиозных деноминаций; 

- совершенствование форм и методов межнационального 

общения и вклада религиозных конфессиональных общин и общин 

религиозных деноминаций в культуру МОГО «Ухта»; 

- планирование деятельности Совета; 

- участие в разработке целевых муниципальных программ в 

области развития государственных языков, культуры, проектов 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

МОГО «Ухта», затрагивающих права и интересы граждан, 

находящихся в ситуации национального меньшинства или по вопросам 

их религиозной жизни; 

- подготовка предложений в органы местного самоуправления 

МОГО «Ухта» по вопросам национально-культурного развития и 

вопросам жизни религиозных конфессий и деноминаций. Обсуждения 

и выработки предложений (заключений) по вопросам 

межнациональных отношений и вопросам религиозной жизни; 

- информирование органов местного самоуправления МОГО 

«Ухта» о проблемах национально-этнических групп и действующих на 

территории МОГО «Ухта» религиозных общин; 

- организация реализации муниципальных, республиканских 

программ и мероприятий, направленных на сохранение и развитие 

языков, традиционной культуры народов, проживающих в Республике 

Коми; 

- другие вопросы межнациональных отношений и религиозно-

конфессиональных отношений. 

8. Решение Совета считается правомочным, если на заседании 

Совета присутствовало более половины его членов. Решение Совета 

принимается путем голосования простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании Совета. Оформляется протоколом 

заседания Совета, который подписывает председатель Совета, либо 

лицо, исполняющее его обязанности, а также секретарь Совета. 

9. Решения Совета оформляются протоколами, которые не 

позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания подписываются 

председателем Совета или его заместителем, председательствующим 

на заседании, и не позднее 5 рабочих дней со дня подписания 

протокола доводятся до заинтересованных органов, организаций и 

учреждений. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

10. Деятельность Совета прекращается по решению главы 

МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО «Ухта».  
 

_____________________________ 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3723 

 

СОСТАВ 

рабочей группы Совета по межнациональным вопросам МОГО «Ухта» 

 

Метелева Марина Николаевна 

 

заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», 

заместитель председателя Совета, председатель рабочей 
группы 

Полуянов Владимир Петрович  начальник МУ «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям» администрации МОГО «Ухта», 
заместитель председателя рабочей группы 

Буторина Светлана Альбертовна главный эксперт отдела реализации культурной политики 

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», 

секретарь рабочей группы Совета    

Члены 

Рубан Надежда Ивановна начальник МУ «Управление культуры администрации 

МОГО «Ухта» 

Волохова Лариса Алексеевна заместитель начальника МУ  «Управление образования» 
администрации МОГО «Ухта» 

Горбунов Сергей Николаевич заместитель начальника МУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» 

администрации МОГО «Ухта» 

Горностаева Екатерина 

Александровна 

заведующий Ухтинским филиалом ГКУ РК 

«Республиканская общественная приемная Главы РК»* 

Завьялов Василий Викторович директор Индустриального института СПО Ухтинского 

Государственного технического университета* 

Игнатов Павел Васильевич начальник Отдела по вопросам Миграции ОМВД России по 

г. Ухте, майор полиции* 

Коновалюк Ирина Павловна главный эксперт Отдела информации и связей с 

общественностью администрации МОГО «Ухта» 

Рыжов Василий Николаевич сотрудник отдела УФСБ России по Республике Коми в г. 

Ухта * 

Агаев Ашур Худаяр оглы председатель Коми региональной общественной 
организации «Азербайджанская община»* 

Алиметов Абдулнасир  

Нурмагомедович 

председатель Местной  общественной организации   

«Народы Дагестана» в г. Ухта* 

БозоровДустмуродХазратович председатель Местного объединения таджиков «Ватан» 
(«Отечество»)* 

Волков Сергей Анатольевич председатель национально-культурной автономии чувашей 

«Араскал» («Счастье»)* 

ГалимоваЗухраРафаэловна председатель национально-культурной автономии башкир г. 
Ухты «Дуслык» («Дружба»)* 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Примечание: * - по согласованию 

_____________________________ 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3723 

 

СОСТАВ 

рабочей группы Совета по межконфессиональным вопросам МОГО 

«Ухта» 

 

Примечание: * - по согласованию 

_____________________________ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3722 от 26 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 21.11.2018 № 2498 «Об антитеррористической комиссии 

МОГО «Ухта» 

 

В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 15, статьей 7, 

статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской 

Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах противодействию 

терроризму», распоряжением председателя Антитеррористической 

комиссии в Республике Коми от 29.08.2018 № 3 «О формировании 

антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях 

Республики Коми», администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

21.11.2018 № 2498 «Об антитеррористической комиссии МОГО 

«Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3722 

 

«Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 ноября 2018 г. № 2498 

 

СОСТАВ 

Антитеррористической комиссии МОГО «Ухта» 

ОСМАНОВ М.Н. - глава МОГО «Ухта» - руководитель 

администрации МОГО «Ухта», 

председатель комиссии 

 

КОРНАУХОВ А.Н. - начальник отдела в г.Ухте УФСБ России 

по РК, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

 

МЕНЬШИКОВ С.В. - заведующий службой обеспечения 

правопорядка МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта», 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

ПОЛУЯНОВ В.П. - начальник МУ «Управление по делам ГО 

и ЧС» администрации МОГО «Ухта»  

 

ГУБАЙДУЛЛИН Д.Р. - Врио начальника ОМВД России по г.Ухте  

(по согласованию) 

 

ПАРХАЧЕВ П.Н. - начальник отдела НДПР г.Ухты УНД и ПР 

ГУ МЧС России по РК (по согласованию) 

 

ОТТ Н.В. - начальник ОВО по г. Ухте - филиал ФГКУ 

«УВО ВНГ России по Республике Коми»  

(по согласованию) 

______________________________» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3718 от 25 декабря 2020 года 

Об отмене постановления администрации МОГО «Ухта» от 

31.08.2020 № 2275 «О выделении средств из резервного фонда 

администрации МОГО «Ухта» 

 

На основании постановления администрации МОГО «Ухта» от 

15 сентября 2020 г. № 2493 «Об утверждении Порядка использования 

бюджетный ассигнований резервного фонда администрации МОГО 

«Ухта», постановления администрации МОГО «Ухта» от 08 мая 2020 

года № 1128 «Об установлении функционирования территориального 

звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в режиме чрезвычайной ситуации», 

администрация постановляет: 

1. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 

31.08.2020 № 2275 «О выделении средств из резервного фонда 

администрации  МОГО «Ухта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Дернова Наталья Николаевна зам. председателя Ухтинского представительства 

Межрегионального общественного движения  «Коми 
войтыр»* 

Махмудов  

Гуламжон Абдусаматович 

председатель местной общественной организации НКА 

узбеков в городе Ухта «Дустлик»* 

Меликсетян Гагик Рубенович председатель местной общественной организации НКА 
армян в г. Ухте «Урарту»* 

Павлова Валентина Антоновна  председатель Отделения Национально-культурной 

автономии «Беларусь» Республики Коми в г. Ухте* 

Постельный Николай Анатольевич руководитель (атаман станицы) Ордена преподобного 
Святого Сергия Радонежского станица «Ухтинская»  

Особого Северного казачьего округа (ОСКО) 

Республики Коми* 

Потапова Ляля  Кудашевна председатель национально-культурной автономии  татар 

г. Ухты «Бердемлек»* 

Самунашвили  

Николай Васильевич 

председательНационально-культурного общества 

грузин в г. Ухте «Руставели»* 

Сангаджиев  

Владимир Борисович 

председательМестнойнационально-культурной 

автономии  калмыков «Алтнгасн» («Полярная  звезда»)* 

Соболева  

Славомира Геннадьевна  

председательМестной общественной  организации 

национально-культурная автономии поляков в г. Ухте 
«Полония» («Polonia»)* 

Солтымурадов  

Магомед Омарович 

председатель национально-культурной автономии 

чеченцев «Вайнах» («Наши люди»)* 

Цуркан Артур Михайлович  председатель национально-культурной автономии 
молдаван г.Ухты «Lumeanoastra» («Наш народ»)* 

Чупров Григорий Васильевич  Председатель Ухтинского  представительства 

Межрегионального общественного движения 
«РУСЬ   ПЕЧОРСКАЯ»* 

Яговкин Владимир Николаевич  Председатель Общественной организации «Ухтинское 

общество российских немцев «FREIHEIT» («Свобода»)*               

Яремчук Виктор Иванович  Председатель Ухтинского отделения национально-
культурной автономии украинцев* 

Метелева  

Марина Николаевна  

заместитель руководителя администрации МОГО 

«Ухта»,заместитель председателя Совета,председатель  

рабочей группы 

Полуянов  

Владимир Петрович  

начальник МУ «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям» администрации МОГО «Ухта», 

заместитель председателя рабочей группы 

Буторина  
Светлана Альбертовна  

главный эксперт отдела реализации культурной политики 
МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», 

секретарь рабочей группы Совета    

Члены 

Анисимов  
Аристарх Викторович 

председатель Общественного Совета МОГО «Ухта»* 

Волохова  

Лариса Алексеевна 

заместитель начальника МУ  «Управление образования» 

администрации МОГО «Ухта» 

Горностаева  
Екатерина Александровна 

заведующий Ухтинским филиалом ГКУ РК 
«Республиканская общественная приемная Главы РК»* 

Завьялов  

Василий Викторович 

директор Индустриального института (Среднего 

профессионального образования) Ухтинского 
Государственного технического университета* 

Коновалюк Ирина Павловна главный эксперт Отдела информации и связей с 

общественностью администрации МОГО «Ухта» 

Грудненко 
 Сергей Викторович 

оперуполномоченный Центра Противодействия 
экстремизму МВД по РК (дислокация г. Ухта)* 

Рубан Надежда Ивановна начальник МУ «Управление культуры администрации 

МОГО «Ухта» 

Рыжов Василий Николаевич сотрудник отдела УФСБ России по Республике Коми в г. 
Ухта* 

Игнатов Павел Васильевич начальник Отдела по вопросам Миграции ОМВД России по 

г. Ухте, майор полиции* 

отец Вадим (Голубев) протоиерей, настоятель храма-памятника во имя 
«Новомучеников и Исповедников Российских в земле Коми 

просиявших» в г.Ухта, ул.Зерюнова, д.5* 

отец Силуан  (Александров) иеромонах, настоятель Свято-Стефановского храма в г. 

Ухта, ул. Октябрьская, д. 8* 

Агаев Ашур Худаяр оглы председатель религиозной группы «Ахли-бейт»* 

Валиахмад-хазрат Гаязов председатель Духовного управления мусульман Республики 

Коми* 

Рамазанов  
Таиб Абдурахманович 

активист религиозной общины – группы «Ас-Салам» г. 
Ухты* 

Чупров Григорий Васильевич  Председатель Ухтинского  представительства 

Межрегионального общественного движения 
«РУСЬ ПЕЧОРСКАЯ»* 

consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C197AA4B9BA2BC07B2E2C38FC65B8A294F90949FAAC9D610BBEABCFi6G
consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C197AA4B9BA2BC07B2E2C38FC65B8A294F90949FAAC9D610BBEAFF38CD3FEC5iBG
consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C197AA4B9BA2BC07B2E2C38FC65B8A294F90949FAAC9D610BBEAFF38CD2F2C5i5G
consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C197AA4B9BA2BC173282F3CFA65B8A294F90949CFiAG
consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C197AA4B9BA2BC1782F2A3FFD65B8A294F90949CFiAG


   444  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3747 от 26 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 18 сентября 2020 г. № 2527 «О распределении гранта на 

поощрение муниципальных образований городских округов, 

муниципальных округов и муниципальных районов в Республике 

Коми, достигших наилучших результатов по увеличению базы 

доходов местного бюджета в 2019 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Коми от 19.08.2020г. № 416 «О распределении грантов на поощрение 

муниципальных образований городских округов, муниципальных 

округов и муниципальных районов в Республике Коми, достигших 

наилучших результатов по увеличению базы доходов местного 

бюджета в 2019 году», администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                                  

от 18 сентября 2020 г. № 2527 «О распределении гранта на поощрение 

муниципальных образований городских округов, муниципальных 

округов и муниципальных районов в Республике Коми, достигших 

наилучших результатов по увеличению базы доходов местного 

бюджета в 2019 году» (далее - постановление) изменения следующего 

содержания:  

распределение гранта на поощрение муниципальных 

образований городских округов, муниципальных округов и 

муниципальных районов в Республике Коми, достигших наилучших 

результатов по увеличению базы доходов местного бюджета в 2019 

году, утвержденное постановлением, изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит размещению на Официальном портале 

администрации  МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г.  № 3747 

 

«Утверждено 

постановлением 

администрации МОГО «Ухта» 

от 18 сентября 2020 г. № 2527 

 
Распределение  

гранта на поощрение муниципальных образований городских округов, 

муниципальных округов и муниципальных районов в Республике 

Коми, достигших наилучших результатов по увеличению базы доходов 

местного бюджета в 2019 году 

№ Наименование 
Направление 

расходования 
Размер, (руб.) 

1 

МУ «Управление физической культуры 
и спорта» администрации МОГО 

«Ухта» 

(МУ «Спортивная школа №1») 

Замена спортивного 
ограждения мини-

футбольного поля в 

Детском парке 

996 150,00 

2 

МУ «Управление физической культуры 

и спорта» администрации МОГО 

«Ухта» 
(МУ «Спортивная школа №1») 

Замена окон  397 020,00 

3 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 

(«Централизованная клубная система 
МОГО «Ухта») 

Ремонт  
клуба-филиала поселка 

Боровой 

2 924 339,55 

4 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 
(«Централизованная клубная система 

Ремонт зрительного 

зала, артистической и 
кладовой клуба-

1 975 660,45 

МОГО «Ухта») филиала пос. 
Подгорный (г. Ухта, 

ул. Кольцевая д.19) 

5 
МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации МОГО «Ухта» 

Создание и содержание 
мест (площадок) 

накопления ТКО 

1 501 222,00 

6 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 
администрации МОГО «Ухта» 

Создание системы по 

раздельному 
накоплению отходов 

205 608,00 

Итого 8 000 000,00 

______________________________» 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3779 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07.11.2013 № 2077 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 №1634, 

администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2077 «Об утверждении муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения», (далее - 

Программа), изменения следующего содержания:  

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансиро

вания 

Программ
ы 

Год Средства 
федераль

ного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 
республикан

ского 

бюджета   
(руб.) 

Средства 
местного 

бюджета (руб.) 

Средства 
от 

приносяще

й доход 
деятельнос

ти (руб.) 

 
Всего (руб.) 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

2021 
2022 

Итого 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

169 600,00 

206 190,00 
230 912,00 

2 031 743,24 

0,00 
0,00 

2 638 445,24 

32 591 010,78 

26 576 193,00 
44 772 849,15 

41 762 895,17 

46 810 279,44 
45 926 501,82                        

48 362 884,98 

46 828 003,00 
46 828 003,00 

380 458 620,34 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

32 591 010,78 

26 576 193,00 
44 772 849,15 

41 932 495,17 

47 016 469,44 
46 157 413,82 

50 394 628,22 

46 828 003,00 
46 828 003,00 

383 097 065,58  

 

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2. «Экологическая безопасность» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 
финанси

рования 

подпрог
раммы 

Год Средства 
федерально

го бюджета  

(руб.) 

Средства 
республиканског

о бюджета    

(руб.) 

Средства 
местного бюджета  

(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 
(руб.) 

 
Всего  

(руб.) 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

2021 
2022 

Итого 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

169 600,00 

206 190,00 
230 912,00 

1 581 457,00 

0,00 
0,00 

2 188 159,00 

1 568 404,19 

0,00 
0,00 

42 400,00 

51 548,00 
789 809,26 

1 759 389,65 

1 500 000,00 
1 500 000,00 

7 211 551,10 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

1 568 404,19 

0,00 
0,00 

212 000,00 

257 738,00 
1 020 721,26 

3 340 846,65 

1 500 000,00 
    1 500 000,00 

9 399 710,10 

 

1.3. Таблицу 3.1. «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» (2016-2022 гг.) Программы изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                                          

М.Н. Османов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD65040D566FFE43C9EF93C9970451CA311C802CA3F1ED2F286312EFF32878761B45B098C135D05E959C24dEfBL


   555  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Приложение  

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта 

от 29 декабря 2020 г. № 3779 

 

 

«Таблица 3.1 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» (2016 – 2022 гг.) 

№ 

Наименован
ие 

программы, 

подпрограмм
ы, основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители

, 
соисполните

ли 

Расходы (руб.) 

источники финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ВСЕГО 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа МОГО 
«Ухта» 

«Безопасность 

жизнедеятельности 
населения» 

  

ВСЕГО 44 772 849,15 41 932 495,17 47 016 469,44 46 157 413,82 50 394 628,22 46 828 003,00 46 828 003,00 323 929 861,80 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 2 031 743,24 0,00 0,00 2 638 445,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 44 772 849,15 41 762 895,17 46 810 279,44 45 926 501,82 48 362 884,98 46 828 003,00 46 828 003,00 321 291 416,56 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 565 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 115 637,80 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  15 785 945,42 9 777 313,86 11 455 268,36 12 092 563,47 15 975 846,65 14 135 000,00 14 135 000,00 93 356 937,76 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 2 188 159,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 607 713,86 11 249 078,36 11 861 651,47 14 394 389,65 14 135 000,00 14 135 000,00 91 168 778,76 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 

 
 

Подпрограмма 1. 

Защита населения и 
территории 

городского округа 

МУ «УО» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ВСЕГО  28 986 903,73 32 155 181,31 35 561 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 572 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 561 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 122 637,80 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«Управление 
по делам ГО 

и ЧС» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 565 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 115 637,80 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Профилактика правонарушений, в том числе на межнациональной и межконфессиональной почве 

1.1.1 Профилактика 

правонарушени

й 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  747 500,00 1 281 928,31 2 739 664,02 1 700 710,00 800 000,00 950 000,00 950 000,00 9 169 802,33 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 747 500,00 1 281 928,31 2 739 664,02 1 700 710,00 800 000,00 950 000,00 950 000,00 9 169 802,33 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Профилактик

а терроризма 
и 

экстремизма 

МУ 

«Управление 
по делам ГО 

и ЧС» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.2. Повышение защищенности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время 

1.2.1 Профилактик
а пожарной 

безопасности 

МУ 
«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 
администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 254 000,00 1 502 699,07 1 234 227,81 1 409 044,34 1 150 000,00 900 000,00 900 000,00 7 349 971 22 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 254 000,00 1  502 699,07 1 234 227,81 1 409 044,34 1 150 000,00 900 000,00 900 000,00 7 349 971,22 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер 
гражданской 

обороны, 

предупреждение 
чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 
безопасности 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  

98 972,62 0,00 60 000,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 609 258,

86 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,

24 

Бюджет МОГО «Ухта» 
98 972,62 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 972,

62 

Средства от  
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.3. Обеспечение реализации муниципальной программы 



   666  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

1.3.1 

Содержание 

и 
обеспечение 

деятельности 

МУ 
«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  27 886 431,11 29 370 553,93 31 520 309,25 30 955 096,01 32 018 495,33 30 843 003,00 30 843 003,00 213 436 891,
63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 27 886 431,11 29 370 553,93 31 520 309,25 30 955 096,01 32 018 495,33 30 843 003,00 30 843 003,00 213 436 891,
63 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 

Мониторинг 

реализации 
Программы 

МУ 
«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 
администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

Задача 1.4. Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование у граждан (населения) бдительности по отношению к террористическим проявлениям, а также толерантного поведения, 

способствующего противодействию экстремизму в обществе 

1.4.1 

Разработка и 

размещение 
в средствах 

массовой 

информации 
материалов, 

памяток по 

вопросам  
противодейс

твиия 

терроризму и 
экстремизму, 

идеологии 

терроризма 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 

Организация 

обучения и 

повышения 

квалификаци

и 

должностны
х лиц и 

специалисто

в 
организаций, 

ответственн

ых за 
решение 

вопросов по 

противодейс
твию 

экстремизму 

и терроризму 

МУ 

«Управление 
по делам ГО 

и ЧС» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 

Организация 

и проведение 

мониторинга 
ситуации в 

сфере 

профилактик
и 

противодейс

твия 
терроризма и 

экстремизма 

на 
территории 

МОГО 

«Ухта» 

МУ 

«Управление 
по делам ГО 

и ЧС» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

1.4.4 

Организация и 
проведение 

заседаний 

муниципально
й 

антитеррорист
ической 

комиссии 

МОГО «Ухта» 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 
и ЧС» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

1.4.5 

Организация 
конференций

, 

дискуссионн
ых клубов, 

тематически

х 
встреч детей и 

молодежи с 

представителя
ми 

муниципальны

х 

антитеррорист

ических 

комиссий 

МУ 
«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 
администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

Задача 1.5.  Совершенствование системы информационного сопровождения реализации Программы, направленного на формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, к 
проявлениям злоупотребления алкогольной продукции (введена с 01.01.2018) 

1.5.1 

Профилактик

а 
правонаруше

ний в сфере 

незаконного 
оборота 

наркотическ

их средств и 
психотропны

х веществ на 

территории 
МОГО 

"Ухта" 

МУ 
«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 
администрац

ии МОГО 

«Ухта» 
 

МУ «УО» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

 
МУ УфиС 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

1.5.2 

Обучение, 

переподготов

ка, и 

повышение 

квалификаци

и  
специалисто

в 

общеобразов
ательных 

учреждений 

МУ 

«Управление 

по делам ГО 

и ЧС» 

администрац

ии МОГО 
«Ухта» 

 

МУ «УО» 
администрац

ии МОГО 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - - - - - - - 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

и 
учреждений 

культуры по 

профилактик
е 

употреблени

я 
наркотическ

их средств 

среди 
учащихся 

ОУ 

«Ухта» 
 

МУ УфиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

 
МУ 

"Управление 

культуры 
администрац

ии МОГО 
"Ухта" 

 

Подпрограмма 2. 

Экологическая 

безопасность 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 212 000,00 257 738,00 1 020 721,26 3 340 846,65 1 500 000,00 1 500 000,00 7 

831305,9
1 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 2 188 15

9,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 42 400,00 51 548,00 789 809,26 1 759 389,65 1 500 000,00 1 500 000,00 5 643 14

6,91 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УКС» 
 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1.  Снижение негативного влияния отходов производства и потребления 

2.1.1 

Проведение 

лесоустройст
ва городских 

лесов и 

разработка 
лесохозяйств

енного 

регламента 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 - - - - - 0,00 

2.1.2 

Создание 

системы по 

раздельному   
сбору 

отходов 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 212 000,00 257 738,00 - - - - 469 738,

00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 - - - - 375 790,

00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 42 400,00 51 548,00 - - - - 93 948,0
0 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

2.1.2 

Создание 

системы по 

раздельному 
накоплению 

отходов МУ 
«УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 288 640,00 2 182 429,25 51 548,00 51 548,00 2 574 16

5,25 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 1 812 

369,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 57 728,00 600 972,25 51 548,00 51 548,00 761 796,

25 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 

Предупрежде

ние и 

минимизация 
антропогенн

ого 

воздействия 
на 

окружающу

ю среду 

МУ 
«УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 732 081,26 1 158 417,40 1 448 452,00 1 448 452,00 4 787 40

2,66 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 732 081,26 1 158 417,40 1 448 452,00 1 448 452,00 4 787 40
2,66 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.2. Повышение экологической культуры населения 

2.2.1 

Распростране

ние 

экологически
х знаний 

среди 

населения 
МОГО 

«Ухта» 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 

Организация 

и проведение 

природоохра
нных акций 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 

Организация 
и проведение 

экологическо

го форума 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  - 0,00 - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 - - - - - 0,00 

бюджет РК - 0,00 - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 - - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- 0,00 - - - - - 0,00 

2.2.4 

Улучшение 
санитарного 

состояния 

территории 
МОГО 

«Ухта»,  

создание 
среды, 

благоприятн

ой для жизни 
и отдыха 

граждан 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Подпрограмма 3. 

Обеспечение 
безопасности 

участников 

дорожного движения 
на территории 

 

ВСЕГО  15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,
85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,

85 



   888  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

городского 
округа 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,

85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,

85 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1.  Организация движения транспортных средств и пешеходов 

3.1.1. 

Обеспечение 

обустройства 

и 
содержания 

технических  

средств 
организации 

безопасного 

дорожного 
движения на 

автомобильн

ых дорогах 
общего 

пользования 

местного 
значения 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,

85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,
85 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. 

Обследовани

е 
технического 

состояния 

средств 
организации 

безопасного 

дорожного 
движения на 

автомобильн

ых дорогах 
общего 

пользования 

местного 
значения 

МУ 

«УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении (исключена с 01.01.2019) 

3.2.1. 

Проведение 

акций 

(профилакти
ческих 

мероприятий

) по 
безопасности 

дорожного 

движения 

МУ «УО» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00 - - - - 0,00 

Задача 3.3. Обеспечение систематической пропаганды, направленной на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 

3.3.1. 

Организация 
пропаганды, 

направленно

й на 
безопасность 

дорожного 

движения 

МУ 
«УЖКХ» 

 

МУ «УО» 
администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2. 

Взаимодейст

вие со 
средствами 

массовой 

информации 
в части 

пропаганды 

культуры 
поведения и 

организации 

эффективной 
системы 

взаимодейст

вия 
участников 

дорожного 

движения 

МУ «УО» 

администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_______________________________» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3778 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации 

МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2077 «Об утверждении 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634, 

администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2077 «Об утверждении муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения», (далее - 

Программа), изменения следующего содержания:  

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы 

финансиро
вания 

Программ

ы 

Год Средства 

федераль
ного 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

республикан
ского 

бюджета   

(руб.) 

Средства 

местного 
бюджета (руб.) 

Средства 

от 
приносяще

й доход 

деятельнос

ти (руб.) 

 

Всего (руб.) 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

169 600,00 

206 190,00 

32 591 010,78 

26 576 193,00 
44 772 849,15 

41 762 895,17 

46 810 279,44 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

32 591 010,78 

26 576 193,00 
44 772 849,15 

41 932 495,17 

47 016 469,44 

consultantplus://offline/ref=BD65040D566FFE43C9EF93C9970451CA311C802CA3F1ED2F286312EFF32878761B45B098C135D05E959C24dEfBL


   999  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

 2019 
2020 

2021 

2022 
Итого 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

230 912,00 
2 031 743,24 

0,00 

0,00 
2 638 445,24 

45 926 501,82                        
48 157 276,98 

46 828 003,00 

46 828 003,00 
380 253 012,34 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

46 157 413,82 
50 189 020,22 

46 828 003,00 

46 828 003,00 
382 891 457,58  

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2. «Экологическая безопасность» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 

финансиро

вания 
подпрогра

ммы 

Год Средства 

федеральног

о бюджета  
(руб.) 

Средства 

республиканског

о бюджета    
(руб.) 

Средства 

местного бюджета  

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

(руб.) 

 

Всего  

(руб.) 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 
2021 

2022 

Итого 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

169 600,00 
206 190,00 

230 912,00 

1 581 457,00 
0,00 

0,00 

2 188 159,00 

1 568 404,19 
0,00 

0,00 

42 400,00 
51 548,00 

789 809,26 

1 553 781,65 
1 500 000,00 

1 500 000,00 

7 005 943,10 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

1 568 404,19 
0,00 

0,00 

212 000,00 
257 738,00 

1 020 721,26 

3 135 238,65 
1 500 000,00 

    1 500 000,00 

 9 194 102,10 

1.3. Таблицу 3.1. «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» (2016-2022 гг.) Программы изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                                          

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта 

от 29 декабря 2020 г. № 3778 

 

«Таблица 3.1 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» (2016 – 2022 гг.) 

№ 

Наименова
ние 

программы

, 
подпрогра

ммы, 

основного 
мероприят

ия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источники финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ВСЕГО 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа МОГО 
«Ухта» 

«Безопасность 

жизнедеятельности 
населения» 

  

ВСЕГО 44 772 849,15 41 932 495,17 47 016 469,44 46 157 413,82 50 189 020,22 46 828 003,00 46 828 003,00 323 724 253,80 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 2 031 743,24 0,00 0,00 2 638 445,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 44 772 849,15 41 762 895,17 46 810 279,44 45 926 501,82 48 157 276,98 46 828 003,00 46 828 003,00 321 085 808,56 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 565 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 115 637,80 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО  15 785 945,42 9 777 313,86 11 455 268,36 12 092 563,47 15 770 238,65 14 135 000,00 14 135 000,00 93 151 329,76 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 2 188 159,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 607 713,86 11 249 078,36 11 861 651,47 14 188 781,65 14 135 000,00 14 135 000,00 90 963 170,76 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 

 
 

Подпрограмма 1. 

Защита населения 
и территории 

городского округа 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ВСЕГО  28 986 903,73 32 155 181,31 35 561 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 572 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 561 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 122 637,80 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 34 418 781,57 32 693 003,00 32 693 003,00 230 565 924,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 28 986 903,73 32 155 181,31 35 554 201,08 34 064 850,35 33 968 495,33 32 693 003,00 32 693 003,00 230 115 637,80 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Профилактика правонарушений, в том числе на межнациональной и межконфессиональной почве 

1.1.1. Профилактик

а 

правонаруше
ний 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  747 500,00 1 281 928,31 2 739 664,02 1 700 710,00 800 000,00 950 000,00 950 000,00 9 169 802,33 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 747 500,00 1 281 928,31 2 739 664,02 1 700 710,00 800 000,00 950 000,00 950 000,00 9 169 802,33 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Профилакт

ика 

терроризм
а и 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   111000  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

экстремиз
ма 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.2. Повышение защищенности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время 

1.2.1. Профилакт

ика 
пожарной 

безопаснос

ти 

МУ 

«Управление 
по делам ГО и 

ЧС» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 254 000,00 1 502 699,07 1 234 227,81 1 409 044,34 1 150 000,00 900 000,00 900 000,00 7 349 971 22 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 254 000,00 1  502 699,07 1 234 227,81 1 409 044,34 1 150 000,00 900 000,00 900 000,00 7 349 971,22 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Обеспечение 

выполнения 

комплекса 
мер 

гражданской 

обороны, 
предупрежден

ие 

чрезвычайных 
ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  98 972,62 0,00 60 000,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 609 258,86 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 450 286,24 0,00 0,00 450 286,24 

Бюджет МОГО «Ухта» 98 972,62 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 972,62 

Средства от  
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.3. Обеспечение реализации муниципальной программы 

1.3.1. 

Содержани

е и 

обеспечен
ие 

деятельнос

ти МУ 

«Управлен

ие по 

делам ГО 
и ЧС» 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  27 886 431,11 29 370 553,93 31 520 309,25 30 955 096,01 32 018 495,33 30 843 003,00 30 843 003,00 213 436 891,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 27 886 431,11 29 370 553,93 31 520 309,25 30 955 096,01 32 018 495,33 30 843 003,00 30 843 003,00 213 436 891,63 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2. 

Монитори
нг 

реализаци

и 
Программ

ы 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

Задача 1.4. Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование у граждан (населения) бдительности по отношению к террористическим проявлениям, а также толерантного поведения, 
способствующего противодействию экстремизму в обществе 

1.4.1. 

Разработка 

и 

размещени
е в 

средствах 

массовой 
информац

ии 

материало
в, памяток 

по 

вопросам  

противоде

йствиия 

терроризм
у и 

экстремиз

му, 
идеологии 

терроризм

а 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. 

Организац

ия 

обучения и 
повышени

я 

квалифика
ции 

должностн

ых лиц и 
специалист

ов 

организаци
й, 

ответствен

ных за 
решение 

вопросов 

по 
противоде

йствию 

экстремиз
му и 

терроризм

у 

МУ 

«Управление 

по делам ГО и 
ЧС» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 

Организац
ия и 

проведени
е 

мониторин

га 
ситуации в 

сфере 

профилакт
ики 

противоде

йствия 
терроризм

а и 

экстремиз
ма на 

территори

и МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

1.4.4 

Организация 

и 

проведение 
заседаний 

муниципаль

ной 
антитеррори

стической 

МУ 

«Управление 
по делам ГО и 

ЧС» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - - - - - - - 



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

комиссии 
МОГО 

«Ухта» 

1.4.5 

Организац
ия 

конференц

ий, 
дискуссио

нных 

клубов, 
тематическ

их 

встреч детей 
и молодежи 

с 

представите
лями 

муниципаль

ных 
антитеррори

стических 

комиссий 

МУ 

«Управление 
по делам ГО и 

ЧС» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

Задача 1.5.  Совершенствование системы информационного сопровождения реализации Программы, направленного на формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, к 

проявлениям злоупотребления алкогольной продукции (введена с 01.01.2018) 

1.5.1 

Профилакт

ика 
правонару

шений в 

сфере 
незаконног

о оборота 

наркотичес
ких 

средств и 

психотроп
ных 

веществ на 

территори
и МОГО 

"Ухта" 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 
администраци

и МОГО 

«Ухта» 
 

МУ «УО» 

администраци

и МОГО 

«Ухта» 

 
МУ УфиС 

администраци

и МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

1.5.2 

Обучение, 

переподгот
овка, и 

повышени

е 
квалифика

ции  

специалист
ов 

общеобраз

овательны
х 

учреждени

й и 
учреждени

й культуры 

по 
профилакт

ике 

употребле
ния 

наркотичес

ких 
средств 

среди 

учащихся 
ОУ 

МУ 
«Управление 

по делам ГО и 

ЧС» 
администраци

и МОГО 

«Ухта» 
 

МУ «УО» 

администраци
и МОГО 

«Ухта» 

 
МУ УфиС 

администраци

и МОГО 
«Ухта» 

 

МУ 
"Управление 

культуры 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 2. 
Экологическая 

безопасность 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 212 000,00 257 738,00 1 020 721,26 3 135 238,65 1 500 000,00 1 500 000,00 7 625 697,91 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 2 188 159,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 42 400,00 51 548,00 789 809,26 1 553 781,65 1 500 000,00 1 500 000,00 5 437 538,91 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УКС» 

 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1.  Снижение негативного влияния отходов производства и потребления 

2.1.1 

Проведени

е 

лесоустрой
ства 

городских 

лесов и 
разработка 

лесохозяйс

твенного 
регламента 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 - - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 - - - - - 0,00 

2.1.2 

Создание 
системы 

по 

раздельно
му   

сбору 

отходов 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 212 000,00 257 738,00 - - - - 469 738,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 169 600,00 206 190,00 - - - - 375 790,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 42 400,00 51 548,00 - - - - 93 948,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

2.1.2 

Создание 

системы 
по 

раздельно

му 
накоплени

ю отходов 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 288 640,00 1 976 821,25 51 548,00 51 548,00 2 368 557,25 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 230 912,00 1 581 457,00 0,00 0,00 1 812 369,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 57 728,00 395 364,25 51 548,00 51 548,00 556 188,25 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 

Предупреж

дение и 
минимизац

ия 

антропоген
ного 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 732 081,26 1 158 417,40 1 448 452,00 1 448 452,00 4 787 402,66 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 732 081,26 1 158 417,40 1 448 452,00 1 448 452,00 4 787 402,66 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   111222  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

воздействи
я на 

окружающ

ую среду 

Задача 2.2. Повышение экологической культуры населения 

2.2.1 

Распростра

нение 
экологичес

ких знаний 

среди 
населения 

МОГО 

«Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 

Организац

ия и 
проведени

е 

природоох
ранных 

акций 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 

Организац
ия и 

проведени

е 
экологичес

кого 

форума 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 0,00 - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 - - - - - 0,00 

бюджет РК - 0,00 - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 - - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- 0,00 - - - - - 0,00 

2.2.4 

Улучшени
е 

санитарног

о 
состояния 

территори

и МОГО 
«Ухта»,  

создание 

среды, 
благоприят

ной для 
жизни и 

отдыха 

граждан 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Подпрограмма 3. 

Обеспечение 

безопасности 
участников 

дорожного 

движения на 
территории 

городского 

округа 

 

ВСЕГО  15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1.  Организация движения транспортных средств и пешеходов 

3.1.1. 

Обеспечен
ие 

обустройст

ва и 
содержани

я 

техническ
их  

средств 

организаци
и 

безопасног

о 
дорожного 

движения 

на 
автомобил

ьных 
дорогах 

общего 

пользован
ия 

местного 

значения 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 785 945,42 9 565 313,86 11 197 530,36 11 071 842,21 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 85 525 631,85 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. 

Обследова
ние 

техническо

го 
состояния 

средств 

организаци
и 

безопасног

о 
дорожного 

движения 

на 
автомобил

ьных 

дорогах 
общего 

пользован
ия 

местного 

значения 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении (исключена с 01.01.2019) 

3.2.1. Проведени МУ «УО» ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 



   111333  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

е акций 
(профилак

тических 

мероприят
ий) по 

безопаснос

ти 
дорожного 

движения 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 - - - - 0,00 

Задача 3.3. Обеспечение систематической пропаганды, направленной на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 

3.3.1. 

Организац

ия 
пропаганд

ы, 

направлен
ной на 

безопаснос

ть 
дорожного 

движения 

МУ «УЖКХ» 
 

МУ «УО» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2. 

Взаимодей
ствие со 

средствам

и массовой 
информац

ии в части 

пропаганд
ы 

культуры 

поведения 
и 

организаци

и 

эффективн

ой 

системы 
взаимодей

ствия 

участников 
дорожного 

движения 

МУ «УО» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РК - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_______________________________» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3748 от 26 декабря 2020 года 

О мерах по реализации решения Совета МОГО «Ухта» «О 

бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 23 декабря 

2020 г. № 31 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту - решение о бюджете) 

администрация постановляет: 

1. Принять к исполнению бюджет МОГО «Ухта» на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов.  

2. Исполнение бюджета МОГО «Ухта» осуществляется на 

основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» 

(далее по тексту - сводная бюджетная роспись) и кассовым планом 

исполнения бюджета МОГО «Ухта». 

3. Предоставить право Финансовому управлению 

самостоятельно вносить изменения в показатели кассового плана по 

расходам бюджета МОГО «Ухта» и в случае неисполнения кассового 

плана по налоговым и неналоговым доходам бюджета МОГО «Ухта». 

4. Доведение до главных распорядителей бюджетных 

средств (главных администраторов источников) бюджетных 

ассигнований и внесение изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Отраслевым (функциональным) органам администрации 

МОГО «Ухта» - ответственным исполнителям муниципальных 

программ МОГО «Ухта», в рамках исполнения бюджета МОГО «Ухта» 

обеспечить достижение утверждѐнных показателей (индикаторов) 

соответствующих муниципальных программ. 

6. Главным распорядителям, распорядителям, получателям 

бюджетных средств МОГО «Ухта» не допускать увеличения 

численности работников, за исключением случаев увеличения 

численности, связанных с наделением администрации МОГО «Ухта» 

государственными полномочиями. 

7. Проекты муниципальных правовых актов МОГО «Ухта», 

принятие которых влечѐт увеличение объѐма действующих 

обязательств МОГО «Ухта», а также предусматривающие принятие 

новых расходных обязательств МОГО «Ухта», рассматриваются 

только при наличии источников покрытия планируемых расходов. 

8. Проект муниципального правового акта МОГО «Ухта» 

(далее по тексту - проект), влекущий возникновение (увеличение) 

расходных обязательств МОГО «Ухта», в обязательном порядке 

согласовывается с Финансовым управлением. 

Соответствующие проекты муниципальных правовых актов 

МОГО «Ухта» должны сопровождаться расчѐтами и обоснованиями 

размера планируемых расходов; предложениями по источникам их 

финансирования. 

В случае отсутствия вышеуказанных документов (либо наличия 

ошибок в расчѐтах и обоснованиях) проект муниципального правового 

акта возвращается Финансовым управлением без рассмотрения. 

9. В случае невыполнения плановых показателей доходной 

части бюджета МОГО «Ухта», средства бюджета в первоочередном 

порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств по 

социально значимым и другим первоочередным расходам согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

Остальные расходы финансируются в зависимости от 

выполнения доходной части бюджета МОГО «Ухта». 

10. Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также 

субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

осуществляется в течение финансового года на основании соглашений 

(договоров) о предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 

финансовое обеспечение затрат в связи производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг и соглашений 

(договоров) о предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 

возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в 

связи с производством (реализацией)  товаров,  выполнением  работ,  

оказанием   услуг,   заключенных между главным распорядителем 

средств бюджета МОГО «Ухта» и получателем субсидии, в 

соответствии с типовыми формами, утвержденными Финансовым 

управлением. 

11. Предоставление субсидий (кроме субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности МОГО «Ухта» или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность МОГО «Ухта») некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями осуществляется в 

течение финансового года на основании соглашений (договоров) о 

предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в 

соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, заключенных между главным распорядителем средств 

бюджета МОГО «Ухта» и получателем субсидии в соответствии с 

типовой формой, утвержденной Финансовым управлением. 

consultantplus://offline/ref=A74934B6CFBC9A682F839A494228BE05B6F1CD8D7662A21BB3961762CA46Q4G
consultantplus://offline/ref=AC1776CDF4198C928358B52B5B61F128C44E91C913B4E87F7FB962E222ED16670DAA82E7C83A93A5428F3E5F45FBCD9D4C994BAFFA85U045M
consultantplus://offline/ref=AC1776CDF4198C928358B52B5B61F128C44E91C913B4E87F7FB962E222ED16670DAA82E2CB3092A916D52E5B0CAFC6824A8655ACE4860CCCU24FM
consultantplus://offline/ref=AC1776CDF4198C928358AB264D0DAF2CC144CBCC11B0E02F2BED64B57DBD10324DEA84B788779AAF16DE7A0B49F19FD208CD58ACFC9A0CCC38BEA3FCU747M


   111444  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

12. Установить, что получатели средств бюджета МОГО 

«Ухта» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих 

оплате за счет средств бюджета МОГО «Ухта», вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального               

контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании 

услуг связи, о приобретении знаков почтовой оплаты, маркированных 

и немаркированных конвертов, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении, об оказании услуг по продлению доменных имен, об 

уплате прокатной платы за публичный показ фильмов, об оказании 

услуг на размещение информации заказчика на сервер исполнителя 

(хостинг сайтов), об оказании услуг при осуществлении переводов 

денежных средств (эквайринг), об осуществлении технологического 

присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, 

максимальная мощность которых не превышает 150 кВт 

включительно, об обучении на курсах повышения квалификации, об 

участии в семинарах, конференциях, о приобретении горюче-

смазочных материалов, об оказании информационных услуг по 

заправке горюче-смазочными материалами автотранспортных средств, 

членских, целевых взносов, авиа - и железнодорожных билетов, 

билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок 

на санаторно-курортное лечение, за публикацию сообщений в журнале 

«Вестник государственной регистрации» о реорганизации или 

ликвидации юридического лица, по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств, иных видов обязательного страхования, по договорам 

добровольного страхования транспортных средств, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми   

актами  Республики  Коми,  муниципальными  правовыми   актами 

МОГО «Ухта», по договорам (муниципальным контрактам) о 

приобретении технически сложного научного, учебного и 

производственного оборудования, производимого (поставляемого) 

ограниченным числом производителей (поставщиков) (по заключению 

соответствующего главного распорядителя), о приобретении жилья в 

муниципальную собственность, о проведении культурно-массовых, 

молодежных и спортивных мероприятий, об услугах нотариуса при 

заверении договоров мены, требующих нотариального заверения в 

соответствии с действующим законодательством, а также по договорам 

(муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями по 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением 

аварийно-спасательных и других неотложных работ и взимания платы 

с лица, с которым заключается контракт по результатам проведения 

электронной процедуры, в том числе совместных конкурса или 

аукциона; 

2) в размере 30 процентов суммы годового лимита - по 

договорам (муниципальным контрактам) на выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов 

капитального строительства; 

3) в размере до 30 процентов включительно суммы договора 

(контракта) - по остальным договорам (контрактам), если иное не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, 

муниципальными правовыми актами МОГО «Ухта». 

В соответствии с пунктом 16.1 статьи 30 Федерального закона 

от 08.05.2010 № 83-ФЗ (редакция от 27.11.2017) «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с совершенствованием правого положения государственных 

(муниципальных) учреждений действие настоящего пункта 

распространяется на бюджетные учреждения МОГО «Ухта». 

В соответствии со статьѐй 2 Федерального закона от 03.11.2006 

№ 174-ФЗ (редакция от 27.11.2017) «Об автономных учреждениях» 

действие настоящего пункта распространяется на автономные 

учреждения МОГО «Ухта». 

13. Главные распорядители, распорядители, получатели 

средств бюджета МОГО «Ухта», главные администраторы, 

администраторы доходов бюджета МОГО «Ухта», главные 

администраторы, администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета МОГО «Ухта» представляют бюджетную 

отчетность в Финансовое управление в соответствии с приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 № 

191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчѐтности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в 

установленные Финансовым управлением сроки. 

Администраторы доходов бюджета МОГО «Ухта», не 

являющиеся получателями средств бюджета МОГО «Ухта», 

представляют бюджетную отчетность   в   Финансовое   управление  в  

порядке,   утвержденном   приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчѐтности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации», в сроки, согласованные 

между администратором доходов и Финансовым управлением. 

В целях обеспечения соответствия взаимосвязанных 

показателей бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений главные 

распорядители представляют сводную бухгалтерскую отчетность в 

соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления, представления годовой, квартальной 

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 

бюджетных и автономных учреждений» в сроки, установленные 

Финансовым управлением. 

14. Финансовому управлению: 

Представлять в администрацию МОГО «Ухта» отчет об 

исполнении бюджета МОГО «Ухта» за I квартал, полугодие и 9 

месяцев 2021 года по форме 0503117, составленной в соответствии с 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 

декабря 2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчѐтности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации». 

Одновременно с годовым Отчетом об исполнении бюджета 

МОГО «Ухта» предоставляется Отчет об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации МОГО «Ухта» по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

Представлять годовую бюджетную отчетность муниципального 

образования в администрацию МОГО «Ухта» для направления на 

внешнюю проверку в Контрольно-счетную палату МОГО «Ухта» в 

составе следующих форм: 

1) Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117); 

2) Баланс исполнения бюджета (ф.0503120); 

3) Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 

0503121); 

4) Отчет о движении денежных средств (ф.0503123); 

5) Пояснительная записка (ф. 0503160). 

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, но не ранее 01 января 2021 г. и подлежит официальному 

опубликованию, и размещению на Официальном портале 

администрации МОГО «Ухта» 

16. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 26 декабря 2020 г. № 3748 

 

Отчѐт  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

администрации МОГО «Ухта» 
Наименование 

показателя 

КВСР КФСР КЦСР КВР Выделено за счѐт 

средств 
резервного 

фонда согласно 

постановлениям 
администрации 

МОГО «Ухта» 

Расход Остаток 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

_______________________________ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3776 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07.11.2013 № 2071 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

consultantplus://offline/ref=4DC71AC2E98701541548237C43342C0FD8DC15802F17BE02EF8B9D28C5A9k6E
consultantplus://offline/ref=4DC71AC2E98701541548237C43342C0FD8DC15802F17BE02EF8B9D28C5A9k6E
consultantplus://offline/ref=4DC71AC2E98701541548237C43342C0FD8DC15802F17BE02EF8B9D28C5A9k6E


   111555  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634, 

администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2071 «Об утверждении муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - 

Программа) изменения следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы  

финансиро

вания   
программы  Год 

Средства 

федерального 

бюджета 
(руб.) 

Средства 

республиканск

ого  бюджета 
(руб.) 

Средства  

бюджета МОГО 

«Ухта»  
(руб.) 

Средства 

от 

приносяще
й доход 

деятельнос

ти 
(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 
2020 

2021 

2022 
Итого 

13 129 450,00 

16 423 000,00 

18 569 060,00 
25 264 137,67 

11 320 475,14 

11 397 258,68 
37 322 153,74 

115 673 392,00 

162 502 992,00 
411 601 919,23 

43 056 332,16 

35 077 416,62 

100 029 265,43 
213 200 000,10 

90 621 895,30 

54 815 614,37 
57 225 538,21 

151 730 907,31 

50 621 389,69 
796 378 359,19 

215 327 971,44 

231 770 101,33 

330 757 849,76 
287 194 236,61 

210 847 224,41 

133 304 397,70 
138 842 030,50 

99 295 836,34 

90 200 874,79 
1 737 540 522,88 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

271 513 753,60 

283 270 517,95 

449 356 175,19 
525 658 374,38 

312 789 594,85 

199 517 270,75 
233 389 722,45 

366 700 135,65 

303 325 256,48 
2 945 520 801,30 

1.2. Таблицу 3.1.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» Программы изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта 

от 29 декабря 2020 г. № 3776 

 

«Таблица 3.1.1 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство» 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2020 2021 2022 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Жилье и 

жилищно-коммунальное хозяйство» 

  

ВСЕГО  233 389 722,45 366 700 135,65 303 325 256,48 903 415 114,58 

Федеральный бюджет 37 322 153,74 115 673 392,00 162 502 992,00 315 498 537,74 

Бюджет РК 57 225 538,21 151 730 907,31 50 621 389,69 259 577 835,21 

Бюджет МОГО "Ухта" 138 842 030,50 99 295 836,34 90 200 874,79 328 338 741,63 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  80 291 828,35 293 144 700,21 234 219 661,48 607 656 190,04 

Федеральный бюджет 0,00 112 335 400,00 159 165 000,00 271 500 400,00 

Бюджет РК 5 071 747,69 105 729 700,69 8 453 786,69 119 255 235,07 

Бюджет МОГО "Ухта" 75 220 080,66 75 079 599,52 66 600 874,79 216 900 554,97 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  17 196 565,24 0,00 0,00 17 196 565,24 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 178 527,00 0,00 0,00 4 178 527,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 13 018 038,24 0,00 0,00 13 018 038,24 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  67 885 195,08 51 073 272,00 51 105 595,00 170 064 062,08 

Федеральный бюджет 17 746 525,00 3 337 992,00 3 337 992,00 24 422 509,00 

Бюджет РК 35 350 534,00 42 135 280,00 42 167 603,00 119 653 417,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 14 788 136,08 5 600 000,00 5 600 000,00 25 988 136,08 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  47 627 351,84 18 000 000,00 18 000 000,00 83 627 351,84 

Федеральный бюджет 19 575 628,74 0,00 0,00 19 575 628,74 

Бюджет РК 12 624 729,52 0,00 0,00 12 624 729,52 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 426 993,58 18 000 000,00 18 000 000,00 51 426 993,58 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

УАиС 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 4 482 163,44 0,00 4 482 163,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 3 865 926,62 0,00 3 865 926,62 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 616 236,82 0,00 616 236,82 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1 Поддержка и стимулирование жилищного строительства, повышение доступности жилья для граждан, в том числе нуждающихся в улучшении жилищных условий (введена 01.01.2020) 

1.1. 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  11 789 280,46 7 000 000,00 0,00 18 789 280,46 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 6 789 280,46 7 000 000,00 0,00 13 789 280,46 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  6 592 980,90 0,00 0,00 6 592 980,90 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 6 592 980,90 0,00 0,00 6 592 980,90 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



   111666  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Строительство многоквартирных жилых домов и 
(или) долевое участие в их строительстве, и (или) 

на приобретение жилых помещений во вновь 

построенных многоквартирных жилых домах 

МУ УКС 

ВСЕГО  4 220 734,34 0,00 0,00 4 220 734,34 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 178 527,00 0,00 0,00 4 178 527,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 42 207,34 0,00 0,00 42 207,34 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
Обеспечение жильѐм отдельных категорий 

граждан 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  53 097 059,00 45 473 272,00 45 505 595,00 144 075 926,00 

Федеральный бюджет 17 746 525,00 3 337 992,00 3 337 992,00 24 422 509,00 

Бюджет РК 35 350 534,00 42 135 280,00 42 167 603,00 119 653 417,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УАиС 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00       4 069 396,44    0,00 4 069 396,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00       3 865 926,62    0,00 3 865 926,62 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00          203 469,82    0,00 203 469,82 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного 

строительства 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  47 627 351,84 18 000 000,00 18 000 000,00 83 627 351,84 

Федеральный бюджет 19 575 628,74 0,00 0,00 19 575 628,74 

Бюджет РК 12 624 729,52 0,00 0,00 12 624 729,52 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 426 993,58 18 000 000,00 18 000 000,00 51 426 993,58 

   

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Реализация отдельных мероприятий регионального 

проекта "Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда" 

МУ УКС 

ВСЕГО  582 850,00 0,00 0,00 582 850,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 582 850,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

― ― ― ― 

Задача 2 Содержание муниципального жилищного фонда (введена 01.01.2020) 

2.1. 
Проведение капитального ремонта (ремонта) 

муниципального жилищного фонда  

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  14 788 136,08 5 500 000,00 5 500 000,00 25 788 136,08 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 14 788 136,08 5 500 000,00 5 500 000,00 25 788 136,08 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  3 823 066,60 1 000 000,00 1 000 000,00 5 823 066,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 3 823 066,60 1 000 000,00 1 000 000,00 5 823 066,60 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 
Организация содержания муниципального 

жилищного фонда 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  955 747,54 650 000,00 650 000,00 2 255 747,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 955 747,54 650 000,00 650 000,00 2 255 747,54 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Межевание и кадастр земельных участков 

УАиС 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 412 767,00 0,00 412 767,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 412 767,00 0,00 412 767,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3 Обеспечение доступности и улучшения качества коммунальных и бытовых услуг для населения (введена 01.01.2020) 

3.1. 
Строительство, реконструкция и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 
МУ УКС 

ВСЕГО  5 800 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 800 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Проведение капитального ремонта (ремонта) и 

содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  1 802 624,42 100 000,00 100 000,00 2 002 624,42 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 802 624,42 100 000,00 100 000,00 2 002 624,42 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Строительство станций водоочистки с созданием 

системы управления комплексом водоснабжения в 
"Пожня-Ель" г.Ухта 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  9 921 666,67 229 464 400,00 176 360 115,79 415 746 182,46 

Федеральный бюджет 0,00 112 335 400,00 159 165 000,00 271 500 400,00 

Бюджет РК 0,00 105 655 780,00 8 377 110,00 114 032 890,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 9 921 666,67 11 473 220,00 8 818 005,79 30 212 892,46 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. 
Обеспечение населения коммунальными и 

бытовыми услугами  
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  917 282,04 1 291 510,52 2 450 000,00 4 658 792,56 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 917 282,04 1 291 510,52 2 450 000,00 4 658 792,56 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4 Обеспечение рационального использования и снижение потребления в натуральном и стоимостном выражении энергоресурсов за счет повышения эффективности использования энергоресурсов (введена 

01.01.2020) 

4.1. 

Проведение работ по оснащению 

многоквартирных домов приборами учета 
энергетических ресурсов 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  0,00 450 000,00 450 000,00 900 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 450 000,00 450 000,00 900 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальных учреждениях и 

иных организациях с участием муниципального 
образования, в том числе организация 

функционирования системы автоматизированного 

учета потребления органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов посредством обеспечения 
дистанционного сбора, анализа и передачи в адрес 

ресурсоснабжающих организаций 

соответствующих данных 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
― ― ― ― 

Задача 5 Обеспечение эффективной системы управления Программой 



   111777  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

5.1 
Содержание и обеспечение деятельности МУ 

«УЖКХ» 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  51 082 160,62 53 188 789,69 53 209 545,69 157 480 496,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 71 747,69 73 920,69 76 676,69 222 345,07 

Бюджет МОГО "Ухта" 51 010 412,93 53 114 869,00 53 132 869,00 157 258 150,93 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Мониторинг реализации Программы МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
― ― ― ― 

 
______________________________________________» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3777 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07.11.2013 № 2071 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634, 

администрация постановляет: 

2. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2071 «Об утверждении муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - 

Программа) изменения следующего содержания: 

1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы  

финансиро
вания   

программы  

Год 

Средства 

федерального 

бюджета  
(руб.) 

Средства 

республиканск

ого  бюджета  
(руб.) 

Средства 

бюджета 

МОГО «Ухта» 
(руб.) 

Средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 
И

того 

13 129 450,00 
16 423 000,00 

18 569 060,00 

25 264 137,67 
11 320 475,14 

11 397 258,68 

37 322 153,74 
115 673 392,00 

162 502 992,00 

411 601 919,23 

43 056 332,16 
35 077 416,62 

100 029 265,43 

213 200 000,10 
90 621 895,30 

54 815 614,37 

57 225 538,21 
151 730 907,31 

50 621 389,69 

796 378 359,19 

215 327 971,44 

231 770 101,33 

330 757 849,76 
287 194 236,61 

210 847 224,41 

133 304 397,70 

139 477 153,64 

99 295 836,34 

90 200 874,79 
1 738 175 

646,02 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

271 513 753,60 
283 270 517,95 

449 356 175,19 

525 658 374,38 
312 789 594,85 

199 517 270,75 

234 024 845,59 
366 700 135,65 

303 325 256,48 

2 946 155 924,44 

1.1. Таблицу 3.1.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» Программы изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта 

от 29 декабря 2020 г. № 3777 

 

«Таблица 3.1.1 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство» 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 
соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2020 2021 2022 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  

ВСЕГО  234 024 845,59 366 700 135,65 303 325 256,48 904 050 237,72 

Федеральный бюджет 37 322 153,74 115 673 392,00 162 502 992,00 315 498 537,74 

Бюджет РК 57 225 538,21 151 730 907,31 50 621 389,69 259 577 835,21 

Бюджет МОГО "Ухта" 139 477 153,64 99 295 836,34 90 200 874,79 328 973 864,77 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  80 086 220,35 293 144 700,21 234 219 661,48 607 450 582,04 

Федеральный бюджет 0,00 112 335 400,00 159 165 000,00 271 500 400,00 

Бюджет РК 5 071 747,69 105 729 700,69 8 453 786,69 119 255 235,07 

Бюджет МОГО "Ухта" 75 014 472,66 75 079 599,52 66 600 874,79 216 694 946,97 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  18 037 296,38 0,00 0,00 18 037 296,38 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 178 527,00 0,00 0,00 4 178 527,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 13 858 769,38 0,00 0,00 13 858 769,38 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  67 885 195,08 51 073 272,00 51 105 595,00 170 064 062,08 

Федеральный бюджет 17 746 525,00 3 337 992,00 3 337 992,00 24 422 509,00 

Бюджет РК 35 350 534,00 42 135 280,00 42 167 603,00 119 653 417,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 14 788 136,08 5 600 000,00 5 600 000,00 25 988 136,08 

 

 
Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  47 627 351,84 18 000 000,00 18 000 000,00 83 627 351,84 

Федеральный бюджет 19 575 628,74 0,00 0,00 19 575 628,74 

Бюджет РК 12 624 729,52 0,00 0,00 12 624 729,52 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 426 993,58 18 000 000,00 18 000 000,00 51 426 993,58 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 



   111888  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

УАиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 4 482 163,44 0,00 4 482 163,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 3 865 926,62 0,00 3 865 926,62 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 616 236,82 0,00 616 236,82 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1 Поддержка и стимулирование жилищного строительства, повышение доступности жилья для граждан, в том числе нуждающихся в улучшении жилищных условий        (введена 01.01.2020) 

1.1. 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  11 789 280,46 7 000 000,00 0,00 18 789 280,46 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 6 789 280,46 7 000 000,00 0,00 13 789 280,46 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  7 433 712,04 0,00 0,00 7 433 712,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 7 433 712,04 0,00 0,00 7 433 712,04 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 20 388 781,94 0,00 0,00 20 388 781,94 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Строительство многоквартирных жилых домов и (или) 

долевое участие в их строительстве, и (или) на 

приобретение жилых помещений во вновь построенных 
многоквартирных жилых домах 

МУ УКС 

ВСЕГО  4 220 734,34 0,00 0,00 4 220 734,34 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 178 527,00 0,00 0,00 4 178 527,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 42 207,34 0,00 0,00 42 207,34 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Обеспечение жильѐм отдельных категорий граждан 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  53 097 059,00 45 473 272,00 45 505 595,00 144 075 926,00 

Федеральный бюджет 17 746 525,00 3 337 992,00 3 337 992,00 24 422 509,00 

Бюджет РК 35 350 534,00 42 135 280,00 42 167 603,00 119 653 417,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

УАиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 4 069 396,44 0,00 4 069 396,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 3 865 926,62 0,00 3 865 926,62 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 203 469,82 0,00 203 469,82 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства 

МУ «УО» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  47 627 351,84 18 000 000,00 18 000 000,00 83 627 351,84 

Федеральный бюджет 19 575 628,74 0,00 0,00 19 575 628,74 

Бюджет РК 12 624 729,52 0,00 0,00 12 624 729,52 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 426 993,58 18 000 000,00 18 000 000,00 51 426 993,58 

   
Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Реализация отдельных мероприятий регионального 

проекта "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 

МУ УКС 

ВСЕГО  582 850,00 0,00 0,00 582 850,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 582 850,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
― ― ― ― 

Задача 2 Содержание муниципального жилищного фонда (введена 01.01.2020) 

2.1. 
Проведение капитального ремонта (ремонта) 

муниципального жилищного фонда  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  14 788 136,08 5 500 000,00 5 500 000,00 25 788 136,08 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 14 788 136,08 5 500 000,00 5 500 000,00 25 788 136,08 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  3 823 066,60 1 000 000,00 1 000 000,00 5 823 066,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 3 823 066,60 1 000 000,00 1 000 000,00 5 823 066,60 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 
Организация содержания муниципального жилищного 

фонда 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  955 747,54 650 000,00 650 000,00 2 255 747,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 955 747,54 650 000,00 650 000,00 2 255 747,54 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Межевание и кадастр земельных участков 

УАиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 412 767,00 0,00 412 767,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 412 767,00 0,00 412 767,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3 Обеспечение доступности и улучшения качества коммунальных и бытовых услуг для населения (введена 01.01.2020) 

3.1. 
Строительство, реконструкция и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 
МУ УКС 

ВСЕГО  5 800 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 800 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 
Проведение капитального ремонта (ремонта) и 

содержание объектов коммунальной инфраструктуры 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  1 597 016,42 100 000,00 100 000,00 1 797 016,42 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 597 016,42 100 000,00 100 000,00 1 797 016,42 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Строительство станций водоочистки с созданием 

системы управления комплексом водоснабжения в 

"Пожня-Ель" г.Ухта 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  9 921 666,67 229 464 400,00 176 360 115,79 415 746 182,46 

Федеральный бюджет 0,00 112 335 400,00 159 165 000,00 271 500 400,00 

Бюджет РК 0,00 105 655 780,00 8 377 110,00 114 032 890,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 9 921 666,67 11 473 220,00 8 818 005,79 30 212 892,46 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. 
Обеспечение населения коммунальными и бытовыми 

услугами  
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  917 282,04 1 291 510,52 2 450 000,00 4 658 792,56 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 917 282,04 1 291 510,52 2 450 000,00 4 658 792,56 



   111999  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4 Обеспечение рационального использования и снижение потребления в натуральном и стоимостном выражении энергоресурсов за счет повышения эффективности использования энергоресурсов (введена 

01.01.2020) 

4.1. 
Проведение работ по оснащению многоквартирных 

домов приборами учета энергетических ресурсов 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  0,00 450 000,00 450 000,00 900 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 450 000,00 450 000,00 900 000,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальных учреждениях и иных 
организациях с участием муниципального образования, в 

том числе организация функционирования системы 

автоматизированного учета потребления органами 
местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями энергетических ресурсов посредством 

обеспечения дистанционного сбора, анализа и передачи в 
адрес ресурсоснабжающих организаций 

соответствующих данных 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
― ― ― ― 

Задача 5 Обеспечение эффективной системы управления Программой 

5.1 Содержание и обеспечение деятельности МУ «УЖКХ» МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  51 082 160,62 53 188 789,69 53 209 545,69 157 480 496,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 71 747,69 73 920,69 76 676,69 222 345,07 

Бюджет МОГО "Ухта" 51 010 412,93 53 114 869,00 53 132 869,00 157 258 150,93 

Средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Мониторинг реализации Программы МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  ― ― ― ― 

Федеральный бюджет ― ― ― ― 

Бюджет РК ― ― ― ― 

Бюджет МОГО "Ухта" ― ― ― ― 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

― ― ― ― 

 

______________________________________________» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3769 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07.11.2013 № 2073 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

 

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» 

от 04.09.2013 № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634 

«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2073 «Об утверждении муниципальной программы МОГО 

«Ухта» «Развитие образования»(далее - Программа), изменения 

следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы 

финанси

рования 
Програм

мы 

Год Средства 

федеральног

о 
бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского 

бюджета 
(руб.) 

Средства 

местного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 

от 

принося
щей 

доход 

деятельн
ости 

(руб.) 

Всего 

(руб.) 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

Итог
о 

19 123 400,00 
57 909 500,00 

0,00 

0,00 
9 128 834,10 

637 425,00 

45 101 269,95 

0,00 

0,00 

131 900 429,05 

1 642 147 283, 97 
1 550 545 030,00 

1 542 072 400,50 

1 506 254 260,00 
1 814 099 560,90 

1 971 272 237,19 

1 866 377 898,77 

1 963 048 369,00 

2 041 149 869,00 

15 896 966 909,33 

736 646 178,16 
382 973 376,11 

498 712 212,03 

467 787 735,18 
479 720 439,42 

582 271 987,08 

522 705 755,09 

421 287 563,00 

430 021 588,00 

4 522 126 834,07 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 397 916 862,13 
1 991 427 906,11 

2 040 784 612,53 

1 974 041 995,18 
2 302 948 834,42 

2 554 181 649,27 

2 434 184 923,81 

2 384 335 932,00 

2 471 171 457,00 

20 550 994 172,45 

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 

изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы 

финансир

ования 
подпрогра

ммы 

Год Средства 

федеральног

о 
бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского 

бюджета 
(руб.) 

 

Средства 

местного 

бюджета 
(руб.) 

 

Средства 

от 

принося
щей 

доход 

деятельн
ости 

(руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

2021 

2022 

Итого 

17 373 400,00 

57 153 500,00 
0,00 

0,00 

710 775,00 
637 425,00 

0,00 

0,00 

0,00 

75 875 100,00 

846 288 554,84 

728 798 285,00 
758 905 392,09 

747 707 799,00 

926 751 600,27 
1 032 689 646,42 

969 435 408,54 

1 020 082 510,00 

1 060 516 370,00 

8 091 175 566,16 

379 781 461,92 

157 447 483,03 
208 966 635,94 

173 443 128,93 

176 550 305,91 
212 578 305,63 

209 120 005,28 

148 373 556,00 

152 801 351,00 

1 819 062 233,64 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 243 443 416,76 

943 399 268,03 
967 872 028,03 

921 150 927,93 

1 104 012 681,18 
1 245 905 377,05 

1 178 555 413,82 

1 168 456 066,00 

1 213 317 721,00 

9 986 112 899,80 

1.3. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего образования» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы 
финанси

рования 

Програм
мы 

Год Средства 
федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 
республиканского 

бюджета 

(руб.) 
 

Средства 
местного 

бюджета 

(руб.) 
 

Средст
ва от 

принос

ящей 
доход 

деятел

ьности 
(руб.) 

Всего 
(руб.) 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

2021 
2022 

Итог

о 

1 750 000,00 

756 000,00 
0,00 

0,00 

8 418 059,10 
0,00 

45 101 269,95 

0,00 
0,00 

56 025 329,05 

791 838 729,13 

816 689 627,06 
778 606 306,54 

750 506 641,00 

872 156 365,63 
922 271 933,06 

877 559 625,95 

922 228 156,00 
958 356 296,00 

7 690 213 680,37 

297 801 074,15 

171 184 536,56 
166 531 882,80 

167 940 492,72 

170 456 452,44 
222 233 500,95 

174 592 470,97 

127 238 087,00 
131 389 353,00 

1 629 367 850,59 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

1 091 389 803,28 

988 630 163,62 
945 138 189,34 

918 447 133,72 

1 051 030 877,17 
1 144 505 434,01 

1 097 253 366,87 

1 049 466 243,00 
1 089 745 649,00 

9 375 606 860,01 

1.4. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=640EBBDC8DD26A94D79F2A3DF7526BC3A3912765E65453844A5D3CDFD97531A45A61AC035457B461A7661F74ECPBJ
consultantplus://offline/ref=640EBBDC8DD26A94D79F2A3DF7526BC3A3912765E65453844A5D3CDFD97531A45A61AC035457B461A7661F74ECPBJ


   222000  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 декабря 2020 г. № 3769 

 

«Таблица 3.1 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей   

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

МОГО "Ухта" "Развитие 

образования " 

  

ВСЕГО  2 040 784 612,53 1 974 041 995,18 2 302 948 834,42 2 554 181 649,27 2 434 184 923,81 2 384 335 932,00 2 471 171 457,00 16 161 649 404,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 9 128 834,10 637 425,00 45 101 269,95 0,00 0,00 54 867 529,05 

Бюджет РК 1 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 814 099 560,90 1 971 272 237,19 1 866 377 898,77 1 963 048 369,00 2 041 149 869,00 12 704 274 595,36 

Бюджет МОГО "Ухта" 498 712 212,03 467 787 735,18 479 720 439,42 582 271 987,08 522 705 755,09 421 287 563,00 430 021 588,00 3 402 507 279,80 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  2 026 172 371,26 1 969 311 263,41 2 294 852 904,94 2 548 453 356,66 2 430 738 079,74 2 384 335 932,00 2 471 171 457,00 16 125 035 365,01 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 9 128 834,10 637 425,00 45 101 269,95 0,00 0,00 54 867 529,05 

Бюджет РК 1 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 814 099 560,90 1 971 272 237,19 1 866 377 898,77 1 963 048 369,00 2 041 149 869,00 12 704 274 595,36 

Бюджет МОГО "Ухта" 484 099 970,76 463 057 003,41 471 624 509,94 576 543 694,47 519 258 911,02 421 287 563,00 430 021 588,00 3 365 893 240,60 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ                      

" Управление 
культуры 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  13 080 353,74 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 25 158 246,28 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 13 080 353,74 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 25 158 246,28 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 1 "Развитие  

дошкольного образования" 

  

ВСЕГО  967 872 028,03 921 150 927,93 1 104 012 681,18 1 245 905 377,05 1 178 555 413,82 1 168 456 066,00 1 213 317 721,00 7 799 270 215,01 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 926 751 600,27 1 032 689 646,42 969 435 408,54 1 020 082 510,00 1 060 516 370,00 6 516 088 726,32 

Бюджет МОГО "Ухта" 208 966 635,94 173 443 128,93 176 550 305,91 212 578 305,63 209 120 005,28 148 373 556,00 152 801 351,00 1 281 833 288,69 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  956 093 573,80 918 005 908,31 1 097 811 095,16 1 243 174 090,15 1 178 555 413,82 1 168 456 066,00 1 213 317 721,00 7 775 413 868,24 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 926 751 600,27 1 032 689 646,42 969 435 408,54 1 020 082 510,00 1 060 516 370,00 6 516 088 726,32 

Бюджет МОГО "Ухта" 197 188 181,71 170 298 109,31 170 348 719,89 209 847 018,73 209 120 005,28 148 373 556,00 152 801 351,00 1 257 976 941,92 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 1.1.  Обеспечение  доступности дошкольного образования 

1.1.1. Строительство, 
реконструкция,  

модернизация  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС ВСЕГО  11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.1.2. Формирование 

доступной среды в 

дошкольных 
образовательных 

учреждениях 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 118 000,00 5 164 147,24 5 374 314,39 0,00 0,00 10 656 461,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 118 000,00 5 164 147,24 5 374 314,39 0,00 0,00 10 656 461,63 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.1.3. Создание условий 

для обучения детей-
инвалидов в 

дошкольных 

образовательных 
организациях, в том 

числе создание 

архитектурной 
доступности и 

оснащение 

оборудованием 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - 1 353 900,00 1 214 134,00 0,00 0,00 0,00 2 568 034,00 

Федеральный бюджет - - 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК - - 304 625,00 273 175,00 0,00 0,00 0,00 577 800,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - 338 500,00 303 534,00 0,00 0,00 0,00 642 034,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.1.4. Капитальный и 

текущий ремонт  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  33 123 918,45 18 133 204,29 9 164 196,37 - - - - 60 421 319,11 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 33 123 918,45 18 133 204,29 9 164 196,37 - - - - 60 421 319,11 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 
- - - - 0,00 

1.1.5. Проведение 

капитального и 

текущего  ремонта  
дошкольных 

образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 17 583 463,89 5 392 108,98 0,00 0,00 22 975 572,87 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 17 583 463,89 5 392 108,98 0,00 0,00 22 975 572,87 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.1.6. Укрепление и 

модернизация 
материально-

технической базы 

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  700 000,00 1 000 000,00 4 428 592,27 13 225 214,25 14 227 540,69 0,00 0,00 33 581 347,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 3 265 732,27 9 700 246,60 12 210 786,62 0,00 0,00 25 176 765,49 

Бюджет МОГО "Ухта" 700 000,00 1 000 000,00 1 162 860,00 3 524 967,65 2 016 754,07 0,00 0,00 8 404 581,72 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 1.2. Повышение качества  дошкольного образования 



   222111  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 
1.2.1. Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 
работ) дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  879 408 383,79 850 732 331,02 1 059 734 549,52 1 163 692 992,03 1 129 102 671,50 1 105 421 130,00 1 148 090 725,00 7 336 182 782,86 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 724 737 920,53 708 157 096,00 908 617 863,00 995 437 000,00 945 764 300,00 974 069 300,00 1 012 311 100,00 6 269 094 579,53 

Бюджет МОГО "Ухта" 154 670 463,26 142 575 235,02 151 116 686,52 168 255 992,03 183 338 371,50 131 351 830,00 135 779 625,00 1 067 088 203,33 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.2.2. Организация, 

проведение и участие 

воспитанников и 

педагогов в 

конкурсах, 
фестивалях, 

соревнованиях, 

различных 
мероприятиях 

федерального,  

республиканского и  
городского уровней 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 17 300,00 12 880,00 5 900,00 159 088,55 500 000,00 500 000,00 1 195 168,55 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 17 300,00 12 880,00 5 900,00 159 088,55 500 000,00 500 000,00 1 195 168,55 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.2.3. Обеспечение 

квалифицированным

и кадрами 
дошкольных 

образовательных 

учреждений  

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  8 439 000,00 8 301 420,00 8 163 813,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 58 660 233,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 8 439 000,00 8 301 420,00 8 163 813,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 58 660 233,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.2.4. Повышение 

квалификации 
работников 

дошкольных 

образовательных 
учреждений 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  254 800,00 270 950,00 271 784,00 201 200,00 990 120,00 850 000,00 850 000,00 3 688 854,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 254 800,00 270 950,00 271 784,00 201 200,00 990 120,00 850 000,00 850 000,00 3 688 854,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.2.5.  Выплата 

ежемесячной   
денежной 

компенсации   на 

оплату жилого 
помещения и 

коммунальных услуг, 
компенсации 

стоимости твердого 

топлива, 
приобретаемого в 

пределах норм, 

установленных для 
продажи населению 

на жилое помещение, 

и транспортных 
услуг для доставки 

этого твердого 

топлива   
специалистам  

муниципальных 

учреждений и 
муниципальных 

образовательных 

организаций, 
работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 
пунктах или поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  3 391 071,56 - - - - - - 3 391 071,56 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 3 391 071,56 - - - - - - 3 391 071,56 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 - - - - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 

- - - - - - 0,00 

1.2.6.  Выплата  денежной 
компенсации 

расходов  на оплату 

жилого помещения и 
коммунальных услуг  

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 
сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - 3 236 303,00 3 380 580,00 - - - - 6 616 883,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 3 236 303,00 3 380 580,00 - - - - 6 616 883,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

1.2.7. Предоставление мер 
социальной 

поддержки в виде 

компенсации 
расходов на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг   
педагогическим 

работникам и 

специалистам  

муниципальных  

образовательных  

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 409 987,20 3 148 211,92 3 570 200,00 3 834 060,00 13 962 459,12 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 3 409 987,20 3 148 211,92 3 570 200,00 3 834 060,00 13 962 459,12 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

организаций в 
Республике Коми,  

работающим и 

проживающим в 
сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа. 

  

   

    

 

1.2.8. Реализация народных 

проектов 

дошкольными 
образовательными 

учреждениями 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 540 000,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 

1.2.9. Оплата 

муниципальными 

дошкольными  
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 
услугам 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 078 475,24 3 467 741,79 4 590 220,00 4 590 220,00 15 726 657,03 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 1 539 237,62 2 295 110,00 2 295 110,00 2 295 110,00 8 424 567,62 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 1 539 237,62 1 172 631,79 2 295 110,00 2 295 110,00 7 302 089,41 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми 

1.3.1. Предоставление 

компенсации 
родителям (законным 

представителям) 
платы за присмотр и 

уход за детьми, 

посещающими 
образовательные 

организации на 

территории 
Республики Коми, 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  30 776 400,00 36 314 400,00 11 182 800,00 21 790 000,00 6 017 000,00 40 147 900,00 42 076 100,00 188 304 600,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 30 776 400,00 36 314 400,00 11 182 800,00 21 790 000,00 6 017 000,00 40 147 900,00 42 076 100,00 188 304 600,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



   222222  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

реализующие 
образовательную 

программу 

дошкольного 
образования 

1.3.2. Реализация 

мероприятий по 
предоставлению 

бесплатного 

двухразового 
питания 

обучающимся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья в 

дошкольных 
образовательных 

организациях и МОУ 

"НШДС №1" 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 769 576,30 2 237 616,00 4 937 616,00 4 937 616,00 16 882 424,30 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 4 769 576,30 2 237 616,00 4 937 616,00 4 937 616,00 16 882 424,30 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 2 "Развитие  

общего образования" 
  

ВСЕГО  945 138 189,34 918 447 133,72 1 051 030 877,17 1 144 505 434,01 1 097 253 366,87 1 049 466 243,00 1 089 745 649,00 7 295 586 893,11 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 45 101 269,95 0,00 0,00 53 519 329,05 

Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 872 156 365,63 922 271 933,06 877 559 625,95 922 228 156,00 958 356 296,00 6 081 685 324,18 

Бюджет МОГО "Ухта" 166 531 882,80 167 940 492,72 170 456 452,44 222 233 500,95 174 592 470,97 127 238 087,00 131 389 353,00 1 160 382 239,88 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  943 851 289,83 918 447 133,72 1 051 030 877,17 1 144 505 434,01 1 097 253 366,87 1 049 466 243,00 1 089 745 649,00 7 294 299 993,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 45 101 269,95 0,00 0,00 53 519 329,05 

Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 872 156 365,63 922 271 933,06 877 559 625,95 922 228 156,00 958 356 296,00 6 081 685 324,18 

Бюджет МОГО "Ухта" 165 244 983,29 167 940 492,72 170 456 452,44 222 233 500,95 174 592 470,97 127 238 087,00 131 389 353,00 1 159 095 340,37 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования 

2.1.1. Строительство, 
реконструкция,  

модернизация 

общеобразовательны
х учреждений 

МУ УКС ВСЕГО  1 286 899,51 0,00 0,00 - - - - 1 286 899,51 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 - - - - 1 286 899,51 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 

0,00 - - - - 0,00 

2.1.2. Формирование 

доступной среды в  

общеобразовательны
х учреждениях 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 69 780,00 185 088,72 2 342 663,16 0,00 0,00 0,00 2 597 531,88 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 69 780,00 185 088,72 2 342 663,16 0,00 0,00 0,00 2 597 531,88 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

2.1.3. Капитальный и 

текущий ремонт 

общеобразовательны
х учреждений 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  43 619 623,55 35 274 200,32 25 892 105,30 - - - - 104 785 929,17 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 18 718 000,50 0,00 0,00 - - - - 18 718 000,50 

Бюджет МОГО "Ухта" 24 901 623,05 35 274 200,32 25 892 105,30 - - - - 86 067 928,67 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 
- - - - 0,00 

2.1.4. Проведение 

капитального и 
текущего ремонта  

общеобразовательны

х учреждений 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 55 195 398,75 20 181 203,46 2 000 000,00 2 000 000,00 79 376 602,21 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 55 195 398,75 20 181 203,46 2 000 000,00 2 000 000,00 79 376 602,21 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.1.5. Укрепление и 
модернизация 

материально-

технической базы 
общеобразовательны

х учреждений 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  500,00 8 205 468,66 15 527 133,50 24 210 704,54 14 931 613,57 0,00 0,00 62 875 420,27 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 0,00 0,00 0,00 8 418 059,10 

Бюджет РК 0,00 2 357 400,00 5 539 608,63 11 665 298,40 13 071 313,38 0,00 0,00 32 633 620,41 

Бюджет МОГО "Ухта" 500,00 5 848 068,66 1 569 465,77 12 545 406,14 1 860 300,19 0,00 0,00 21 823 740,76 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 2.2. Повышение качества общего образования 

2.2.1. Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 
работ) 

общеобразовательны

ми учреждениями 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  847 632 084,94 814 598 466,04 943 511 532,63 981 952 327,12 991 820 038,13 961 101 477,96 998 719 909,80 6 539 335 836,62 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 25 466 900,00 0,00 0,00 25 466 900,00 

Бюджет РК 715 229 379,47 696 156 604,00 809 379 637,00 845 639 020,00 830 630 500,00 853 680 100,00 887 195 600,00 5 637 910 840,47 

Бюджет МОГО "Ухта" 132 402 705,47 118 441 862,04 134 131 895,63 136 313 307,12 135 722 638,13 107 421 377,96 111 524 309,80 875 958 096,15 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

2.2.2. Организация и 

проведение ЕГЭ и 

ГИА-9 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  450 000,00 450 000,00 850 000,00 850 000,00 - - - 2 600 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 450 000,00 450 000,00 850 000,00 850 000,00 - - - 2 600 000,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 
- - - 0,00 

2.2.3. Организация, 

проведение и участие 
обучающихся и 

педагогов в 

конкурсах, 
фестивалях, 

соревнованиях, 

различных 
мероприятиях 

федерального, 

республиканского и 
городского уровней 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  200 000,00 283 878,30 514 490,50 466 270,49 585 024,15 500 000,00 500 000,00 3 049 663,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 200 000,00 283 878,30 514 490,50 466 270,49 585 024,15 500 000,00 500 000,00 3 049 663,44 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.4. Повышение 

квалификации 
работников 

общеобразовательны

х учреждений  

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  239 600,00 375 696,60 317 577,90 437 160,80 883 646,20 1 000 000,00 1 000 000,00 4 253 681,50 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 239 600,00 375 696,60 317 577,90 437 160,80 883 646,20 1 000 000,00 1 000 000,00 4 253 681,50 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.5. Организация 

методической и 
мониторинговой 

деятельности в 

образовательных 
учреждениях 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  6 965 079,93 7 107 426,80 6 942 080,62 7 725 499,20 8 341 137,00 8 305 121,00 8 325 902,00 53 712 246,55 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 6 965 079,93 7 107 426,80 6 942 080,62 7 725 499,20 8 341 137,00 8 305 121,00 8 325 902,00 53 712 246,55 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.6.  Мероприятия по 
организации питания 

обучающихся 1-4 

классов в 
муниципальных 

образовательных 

организациях в 
Республике Коми, 

реализующих 

образовательную 
программу 

начального общего 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  40 378 700,00 47 688 300,00 52 892 100,00 - - - - 140 959 100,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 40 378 700,00 47 688 300,00 52 892 100,00 - - - - 140 959 100,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 



   222333  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

образования 

2.2.7.  Выплата 

ежемесячной   

денежной 
компенсации   на 

оплату жилого 

помещения и 
коммунальных услуг, 

компенсации 

стоимости твердого 
топлива, 

приобретаемого в 

пределах норм, 
установленных для 

продажи населению 

на жилое помещение, 
и транспортных 

услуг для доставки 

этого твердого 
топлива   

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 
сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  4 365 701,41 - - - - - - 4 365 701,41 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 4 280 226,57 - - - - - - 4 280 226,57 

Бюджет МОГО "Ухта" 85 474,84 - - - - - - 85 474,84 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 - - - - - - 0,00 

2.2.8.  Выплата  денежной 

компенсации 

расходов  на оплату 
жилого помещения и 

коммунальных услуг  

специалистам  
муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

работающим и 
проживающим в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 
городского типа. 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - 4 393 917,00 4 398 768,00 - - - - 8 792 685,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 4 304 337,00 4 345 020,00 - - - - 8 649 357,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 89 580,00 53 748,00 - - - - 143 328,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

2.2.9. Предоставление мер 

социальной 
поддержки в виде 

компенсации 

расходов на оплату 
жилого помещения и 

коммунальных услуг   

педагогическим 
работникам и 

специалистам  

муниципальных  
образовательных  

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 408 621,00 3 949 797,44 4 514 205,00 4 642 782,00 17 515 405,44 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 4 357 440,00 3 871 689,44 4 453 280,00 4 579 420,00 17 261 829,44 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 51 181,00 78 108,00 60 925,00 63 362,00 253 576,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

организаций в 

Республике Коми,  

работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 
пунктах или поселках 

городского типа. 

  

   

    

 

2.2.10. Реализация народных 

проектов 
общеобразовательны

ми учреждениями 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.2.11. Реализация 
мероприятий по 

предоставлению 

бесплатного 
двухразового 

питания 

обучающимся с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья в 
общеобразовательны

х  организациях 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 18 161 536,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 18 161 536,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.2.12.  Организация 

питания 

обучающихся 1-4 

классов в 
муниципальных 

образовательных 

организациях в 
Республике Коми, 

реализующих 

образовательную 
программу 

начального общего 

образования 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 58 571 010,00 47 697 087,97 62 790 303,04 65 301 919,20 234 360 320,21 

Федеральный бюджет - - - 0,00 19 634 369,95 0,00 0,00 19 634 369,95 

Бюджет РК - - - 57 985 300,00 27 585 747,13 62 162 400,00 64 648 900,00 212 382 347,13 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 585 710,00 476 970,89 627 903,04 653 019,20 2 343 603,13 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.13.  Оплата 
муниципальными  

общеобразовательны

ми учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 805 394,95 2 953 434,95 3 864 752,00 3 864 752,00 14 488 333,90 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 2 624 874,66 1 932 376,00 1 932 376,00 1 932 376,00 8 422 002,66 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 1 180 520,29 1 021 058,95 1 932 376,00 1 932 376,00 6 066 331,24 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.14. Организация и 

проведение 

государственной 
итоговой аттестации 

по образовательным 

программам 
основного общего и 

среднего общего 

образования 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 850 000,00 850 000,00 850 000,00 2 550 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - 850 000,00 850 000,00 850 000,00 2 550 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.15. Укрепление 

материально-

технической базы 
организаций в сфере 

образования  

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 520 000,00 0,00 0,00 520 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 468 000,00 0,00 0,00 468 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 
- - - - 

52 000,00 0,00 0,00 
52 000,00 

   

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - - 
0,00 0,00 0,00 0,00 



   222444  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Подпрограмма 3 "Развитие  

дополнительного образования" 

  

ВСЕГО  44 373 437,32 49 485 783,90 65 286 524,38 69 596 076,59 67 368 844,40 65 344 995,00 67 235 949,00 428 691 610,59 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 10 842 695,00 11 704 757,71 13 490 364,28 14 845 203,00 16 384 703,00 70 663 244,86 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 336 735,45 46 126 963,90 54 443 829,38 57 891 318,88 53 878 480,12 50 499 792,00 50 851 246,00 358 028 365,73 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  44 358 437,32 49 485 783,90 65 286 524,38 69 596 076,59 67 368 844,40 65 344 995,00 67 235 949,00 428 676 610,59 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 10 842 695,00 11 704 757,71 13 490 364,28 14 845 203,00 16 384 703,00 70 663 244,86 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 321 735,45 46 126 963,90 54 443 829,38 57 891 318,88 53 878 480,12 50 499 792,00 50 851 246,00 358 013 365,73 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования 

3.1.1. Строительство, 
реконструкция, 

модернизация 

учреждений 
дополнительного 

образования детей 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 - - - - 15 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 

3.1.2. Капитальный и 
текущий ремонт   

учреждений 

дополнительного 
образования детей 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 90 000,00 86 000,00 - - - - 176 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 90 000,00 86 000,00 - - - - 176 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 

3.1.3. Проведение 

капитального и 

текущего ремонта   
муниципальных  

учреждений 

дополнительного 
образования детей 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 87 431,78 0,00 0,00 0,00 87 431,78 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 87 431,78 0,00 0,00 0,00 87 431,78 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

3.1.4. Укрепление и 

модернизация 
материально-

технической базы  

учреждений  
дополнительного  

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 624 860,84 291 076,77 150 000,00 0,00 0,00 1 065 937,61 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 
624 860,84 291 076,77 150 000,00 0,00 0,00 1 065 937,61 

 

образования детей и 

учреждений, 

работающих с 
молодѐжью 

 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования 

3.2.1. Оказание 

муниципальных 
услуг (выполнение 

работ) учреждениями 

дополнительного 
образования детей 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  44 251 135,45 48 449 948,80 60 553 139,59 57 007 973,00 54 205 879,00 64 247 211,00 66 138 165,00 394 853 451,84 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 3 034 340,00 10 816 175,00 11 587 990,00 13 371 300,00 14 726 300,00 16 265 800,00 69 801 905,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 251 135,45 45 415 608,80 49 736 964,59 45 419 983,00 40 834 579,00 49 520 911,00 49 872 365,00 325 051 546,84 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.2. Организация, 
проведение и участие 

обучающихся, 

молодѐжи и 

педагогов в 

конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных 

мероприятиях 
федерального, 

республиканского и 

городского уровней 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  65 000,00 223 321,70 222 629,50 157 600,00 255 887,30 0,00 0,00 924 438,50 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 65 000,00 223 321,70 222 629,50 157 600,00 255 887,30 0,00 0,00 924 438,50 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.3. Повышение 

квалификации 

работников 
учреждений 

дополнительного 

образования детей 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  5 600,00 53 353,40 110 638,10 73 170,00 126 233,80 150 000,00 150 000,00 668 995,30 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 600,00 53 353,40 110 638,10 73 170,00 126 233,80 150 000,00 150 000,00 668 995,30 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

3.2.4.  Выплата 

ежемесячной   

денежной 
компенсации   на 

оплату жилого 

помещения и 
коммунальных услуг, 

компенсации 

стоимости твердого 
топлива, 

приобретаемого в 

пределах норм, 
установленных для 

продажи населению 
на жилое помещение, 

и транспортных 

услуг для доставки 
этого твердого 

топлива   

специалистам  
муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

работающим и 
проживающим в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 
городского типа. 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  36 701,87 - - - - - - 36 701,87 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 - - - - - - 36 701,87 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 - - - - - - 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 - - - - - - 0,00 

3.2.5.  Выплата  денежной 

компенсации 

расходов  на оплату 
жилого помещения и 

коммунальных услуг  

специалистам  
муниципальных 

учреждений и 
муниципальных 

образовательных 

организаций, 
работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 
пунктах или поселках 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - 24 480,00 26 520,00 - - - - 51 000,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 24 480,00 26 520,00 - - - - 51 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 



   222555  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

городского типа. 

3.2.6.  Предоставление мер 

социальной 

поддержки в виде 
компенсации 

расходов на оплату 

жилого помещения и 
коммунальных услуг   

педагогическим 

работникам и 
специалистам  

муниципальных  

образовательных 
организаций в 

Республике Коми,  

работающим и 
проживающим в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 
городского типа. 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 26 520,00 26 681,28 26 520,00 26 520,00 106 241,28 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 26 520,00 26 681,28 26 520,00 26 520,00 106 241,28 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.7. Реализация народных 

проектов 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.8. Реализация 

мероприятий  по 
повышению оплаты 

труда 

педагогическим 
работникам 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - - - - - - - 0,00 

Бюджет РК - - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - - - - 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - - - 0,00 

3.2.9. Обеспечение 
персонифицированно

го финансирования 

дополнительного  

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - 3 397 116,35 11 701 580,11 12 181 640,00 486 498,00 486 498,00 28 253 332,46 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 
- - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 
образования детей 

 

Бюджет МОГО "Ухта" - - 3 397 116,35 11 701 580,11 12 181 640,00 486 498,00 486 498,00 28 253 332,46 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.10. Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

дополнительного 
образования  

расходов по 

коммунальным 
услугам  

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 180 495,42 172 523,02 184 766,00 184 766,00 722 550,44 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 90 247,71 92 383,00 92 383,00 92 383,00 367 396,71 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 90 247,71 80 140,02 92 383,00 92 383,00 355 153,73 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.11. Мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 
труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 
образования 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - - - - - - - 0,00 

Бюджет РК - - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - - - - - 0,00 

Задача 3.3.  Воспитание у молодѐжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодѐжной среде 

3.3.1. Проведение 

мероприятий 
гражданско-

патриотической 
направленности, 

пропаганда здорового 

образа жизни и 
профилактика  

этнического и 

религиозно-
политического 

экстремизма в 

молодѐжной среде 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  0,00 244 680,00 265 620,00 - - - - 510 300,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 244 680,00 265 620,00 - - - - 510 300,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

3.3.2. Проведение и 
участие в 

мероприятиях 

гражданско-
патриотической 

направленности 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 45 000,00 - - - 45 000,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 45 000,00 - - - 45 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - 
0,00 

- - - 0,00 

3.3.3. Проведение и 

участие в  

мероприятиях, 
направленных на  

пропаганду 

здорового образа 
жизни 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - 25 229,51 125 000,00 125 000,00 125 000,00 400 229,51 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 25 229,51 125 000,00 125 000,00 125 000,00 400 229,51 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

3.3.4. Проведение и 

участие в 
мероприятиях 

патриотической 

направленности 

МУ "УО" 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 125 000,00 125 000,00 125 000,00 375 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - 125 000,00 125 000,00 125 000,00 375 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности - - - - 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 4 

"Оздоровление, отдых детей и 

трудоустройство подростков" 

  

ВСЕГО  16 735 954,67 17 790 811,38 18 282 465,94 24 948 553,19 21 170 105,72 27 979 588,00 27 979 588,00 154 887 066,90 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 12 211 954,67 13 109 811,38 13 933 565,94 20 342 653,19 15 277 605,72 22 087 088,00 22 087 088,00 119 049 766,90 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  15 204 067,14 16 205 099,23 16 388 122,48 21 951 547,48 17 723 261,65 27 979 588,00 27 979 588,00 143 431 273,98 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 10 680 067,14 11 524 099,23 12 039 222,48 17 345 647,48 11 830 761,65 22 087 088,00 22 087 088,00 107 593 973,98 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ " 
Управление 

культуры 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков 

4.1.1. Проведение 

оздоровительной 

МУ "УО" 

администраци

ВСЕГО  9 488 259,00 10 075 121,00 9 318 248,22 10 642 280,00 6 281 455,00 13 019 588,00 13 019 588,00 71 844 539,22 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   222666  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

кампании детей  и МОГО 
"Ухта" 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 4 964 259,00 5 394 121,00 4 969 348,22 6 036 380,00 388 955,00 7 127 088,00 7 127 088,00 36 007 239,22 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ " 
Управление 

культуры 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  61 735,00 0,00 0,00 48 920,00 0,00 0,00 0,00 110 655,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 61 735,00 0,00 0,00 48 920,00 0,00 0,00 0,00 110 655,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  211 591,00 223 171,00 267 974,00 14 700,00 4 485,00 0,00 0,00 721 921,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 211 591,00 223 171,00 267 974,00 14 700,00 4 485,00 0,00 0,00 721 921,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

4.1.2. Организация 

временной занятости 

подростков  в летний 
период 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  5 715 808,14 6 129 978,23 7 069 874,26 11 309 267,48 11 441 806,65 14 960 000,00 14 960 000,00 71 586 734,76 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 715 808,14 6 129 978,23 7 069 874,26 11 309 267,48 11 441 806,65 14 960 000,00 14 960 000,00 71 586 734,76 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ " 

Управление 
культуры 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  489 203,16 507 013,30 670 706,43 1 373 911,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 646 302,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 489 203,16 507 013,30 670 706,43 1 373 911,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 646 302,29 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 

администраци
и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  769 358,37 855 527,85 955 663,03 1 559 474,02 1 836 891,36 0,00 0,00 5 976 914,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 769 358,37 855 527,85 955 663,03 1 559 474,02 1 836 891,36 0,00 0,00 5 976 914,63 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 5 "Обеспечение 
реализации Программы" 

МУ "УО" 
администраци

и МОГО 

"Ухта" 

ВСЕГО  66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 5.1 Обеспечение  реализации подпрограмм, основных мероприятий Программы 

5.1.1. Содержание и 

обеспечение 

деятельности  
муниципального 

учреждения 

«Управление 
образования» 

администрации 

МОГО "Ухта" 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

5.1.2. Мониторинг 

реализации 

Программы 

МУ "УО" 

администраци

и МОГО 
"Ухта" 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - - - - - 

Средства от приносящей 
доход деятельности - - - - - - - - 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3770 от 29 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07.11.2013 № 2073 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

 

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» 

от 04.09.2013 № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634 

«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2073 «Об утверждении муниципальной программы МОГО 

«Ухта» «Развитие образования»(далее - Программа) изменения 

следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 
Объем

ы 

финан
сирова

ния 

Програ
ммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета 
(руб.) 

Средства 

республиканского 

бюджета 
(руб.) 

 

Средства 

местного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 

от 

принося
щей 

доход 

деятельн
ости 

(руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 
2021 

2022 

Итог
о 

19 123 400,00 
57 909 500,00 

0,00 

0,00 
9 128 834,10 

637 425,00 

45 101 269,95 
0,00 

0,00 

131 900 429,05 

1 642 147 283, 97 
1 550 545 030,00 

1 542 072 400,50 

1 506 254 260,00 
1 814 099 560,90 

1 971 272 237,19 

1 866 377 898,77 
1 963 048 369,00 

2 041 149 869,00 

15 896 966 909,33 

736 646 178,16 
382 973 376,11 

498 712 212,03 

467 787 735,18 
479 720 439,42 

582 271 987,08 

554 159 109,26 
421 287 563,00 

430 021 588,00 

4 553 580 188,24 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

2 397 916 862,13 
1 991 427 906,11 

2 040 784 612,53 

1 974 041 995,18 
2 302 948 834,42 

2 554 181 649,27 

2 465 638 277,98 
2 384 335 932,00 

2 471 171 457,00 

20 582 447 526
,62 

1.2 Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в 

следующей редакции:  
Объемы 

финансир

ования 
подпрогра

ммы 

Год Средства 

федеральног

о 
бюджета 

(руб.) 

 

Средства 

республиканского 

бюджета 
(руб.) 

 

Средства 

местного 

бюджета 
(руб.) 

 

Средст

ва от 

принос
ящей 

доход 

деятел
ьности 

(руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 
2018 

2019 
2020 

2021 

2022 
Итог

о 

17 373 400,00 

57 153 500,00 

0,00 

0,00 
710 775,00 

637 425,00 
0,00 

0,00 

0,00 
75 875 100,00 

846 288 554,84 

728 798 285,00 

758 905 392,09 

747 707 799,00 
926 751 600,27 

1 032 689 646,42 
969 435 408,54 

1 020 082 510,00 

1 060 516 370,00 
8 091 175 566,16 

379 781 461,92 

157 447 483,03 

208 966 635,94 

173 443 128,93 
176 550 305,91 

212 578 305,63 
226 989 005,28 

148 373 556,00 

152 801 351,00 
1 836 931 233,64 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

1 243 443 416,76 

943 399 268,03 

967 872 028,03 

921 150 927,93 
1 104 012 681,18 

1 245 905 377,05 
1 196 424 413,82 

1 168 456 066,00 

1 213 317 721,00 
10 003 981 899,80 

1.3. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего образования» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 

финанси
рования 

Програм

мы 

Год Средства 

федеральног
о 

бюджета 

(руб.) 
 

Средства 

республиканск
ого бюджета 

(руб.) 

 

Средства 

местного 
бюджета 

(руб.) 

 

Средства 

от 
приносяще

й 

доход 
деятельнос

ти 

(руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 
2020 

2021 

2022 
Итог

о 

1 750 000,00 
756 000,00 

0,00 

0,00 
8 418 059,10 

0,00 
45 101 269,95 

0,00 

0,00 
56 025 329,05 

791 838 729,13 
816 689 627,06 

778 606 306,54 

750 506 641,00 
872 156 365,63 

922 271 933,06 
877 559 625,95 

922 228 156,00 

958 356 296,00 
7 690 213 680,37 

297 801 074,15 
171 184 536,56 

166 531 882,80 

167 940 492,72 
170 456 452,44 

222 233 500,95 
188 176 825,14 

127 238 087,00 

131 389 353,00 
1 642 952 204,76 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

1 091 389 803,28 
988 630 163,62 

945 138 189,34 

918 447 133,72 
1 051 030 877,17 

1 144 505 434,01 
1 110 837 721,04 

1 049 466 243,00 

1 089 745 649,00 
9 389 191 214,18 

1.4. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=640EBBDC8DD26A94D79F2A3DF7526BC3A3912765E65453844A5D3CDFD97531A45A61AC035457B461A7661F74ECPBJ
consultantplus://offline/ref=640EBBDC8DD26A94D79F2A3DF7526BC3A3912765E65453844A5D3CDFD97531A45A61AC035457B461A7661F74ECPBJ


   222777  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 декабря 2020 г. № 3770 

 

«Таблица 3.1 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей   

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» 

№ 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
МОГО "Ухта" "Развитие 

образования " 

  

ВСЕГО  2 040 784 612,53 1 974 041 995,18 2 302 948 834,42 2 554 181 649,27 2 465 638 277,98 2 384 335 932,00 2 471 171 457,00 16 193 102 758,38 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 9 128 834,10 637 425,00 45 101 269,95 0,00 0,00 54 867 529,05 

Бюджет РК 1 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 814 099 560,90 1 971 272 237,19 1 866 377 898,77 1 963 048 369,00 2 041 149 869,00 12 704 274 595,36 

Бюджет МОГО "Ухта" 498 712 212,03 467 787 735,18 479 720 439,42 582 271 987,08 554 159 109,26 421 287 563,00 430 021 588,00 3 433 960 633,97 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  2 026 172 371,26 1 969 311 263,41 2 294 852 904,94 2 548 453 356,66 2 462 191 433,91 2 384 335 932,00 2 471 171 457,00 16 156 488 719,18 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 9 128 834,10 637 425,00 45 101 269,95 0,00 0,00 54 867 529,05 

Бюджет РК 1 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 814 099 560,90 1 971 272 237,19 1 866 377 898,77 1 963 048 369,00 2 041 149 869,00 12 704 274 595,36 

Бюджет МОГО "Ухта" 484 099 970,76 463 057 003,41 471 624 509,94 576 543 694,47 550 712 265,19 421 287 563,00 430 021 588,00 3 397 346 594,77 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ                      

" Управление 
культуры 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  13 080 353,74 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 25 158 246,28 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 13 080 353,74 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 25 158 246,28 

  

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 1 "Развитие  

дошкольного образования" 

  

ВСЕГО  967 872 028,03 921 150 927,93 1 104 012 681,18 1 245 905 377,05 1 196 424 413,82 1 168 456 066,00 1 213 317 721,00 7 817 139 215,01 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 926 751 600,27 1 032 689 646,42 969 435 408,54 1 020 082 510,00 1 060 516 370,00 6 516 088 726,32 

Бюджет МОГО "Ухта" 208 966 635,94 173 443 128,93 176 550 305,91 212 578 305,63 226 989 005,28 148 373 556,00 152 801 351,00 1 299 702 288,69 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  956 093 573,80 918 005 908,31 1 097 811 095,16 1 243 174 090,15 1 196 424 413,82 1 168 456 066,00 1 213 317 721,00 7 793 282 868,24 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 926 751 600,27 1 032 689 646,42 969 435 408,54 1 020 082 510,00 1 060 516 370,00 6 516 088 726,32 

Бюджет МОГО "Ухта" 197 188 181,71 170 298 109,31 170 348 719,89 209 847 018,73 226 989 005,28 148 373 556,00 152 801 351,00 1 275 845 941,92 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 1.1.  Обеспечение  доступности дошкольного образования 

1.1.1. Строительство, 
реконструкция,  

модернизация  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС ВСЕГО  11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 6 201 586,02 2 731 286,90 0,00 0,00 0,00 23 856 346,77 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.1.2. Формирование 
доступной среды 

в дошкольных 

образовательных 
учреждениях 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 118 000,00 5 164 147,24 5 374 314,39 0,00 0,00 10 656 461,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 118 000,00 5 164 147,24 5 374 314,39 0,00 0,00 10 656 461,63 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.1.3. Создание 

условий для 
обучения детей-

инвалидов в 

дошкольных 
образовательных  

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - 1 353 900,00 1 214 134,00 0,00 0,00 0,00 2 568 034,00 

Федеральный бюджет - - 710 775,00 637 425,00 0,00 0,00 0,00 1 348 200,00 

Бюджет РК - - 304 625,00 273 175,00 0,00 0,00 0,00 577 800,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 
- - 

338 500,00 303 534,00 0,00 0,00 0,00 
642 034,00 

 

организациях, в 

том числе 

создание 
архитектурной 

доступности и 

оснащение 
оборудованием 

 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

- - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.1.4. Капитальный и 

текущий ремонт  
дошкольных 

образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  33 123 918,45 18 133 204,29 9 164 196,37 - - - - 60 421 319,11 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 33 123 918,45 18 133 204,29 9 164 196,37 - - - - 60 421 319,11 

Средства от 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 



   222888  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

приносящей доход 
деятельности 

1.1.5. Проведение 

капитального и 
текущего  

ремонта  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 17 583 463,89 5 392 108,98 0,00 0,00 22 975 572,87 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 17 583 463,89 5 392 108,98 0,00 0,00 22 975 572,87 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.1.6. Укрепление и 
модернизация 

материально-
технической 

базы 

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  700 000,00 1 000 000,00 4 428 592,27 13 225 214,25 14 227 540,69 0,00 0,00 33 581 347,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 3 265 732,27 9 700 246,60 12 210 786,62 0,00 0,00 25 176 765,49 

Бюджет МОГО "Ухта" 700 000,00 1 000 000,00 1 162 860,00 3 524 967,65 2 016 754,07 0,00 0,00 8 404 581,72 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 1.2. Повышение качества  дошкольного образования 

1.2.1. Оказание 
муниципальных 

услуг 

(выполнение 
работ) 

дошкольными 

образовательным
и учреждениями 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  879 408 383,79 850 732 331,02 1 059 734 549,52 1 163 692 992,03 1 146 971 671,50 1 105 421 130,00 1 148 090 725,00 7 354 051 782,86 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 724 737 920,53 708 157 096,00 908 617 863,00 995 437 000,00 945 764 300,00 974 069 300,00 1 012 311 100,00 6 269 094 579,53 

Бюджет МОГО "Ухта" 154 670 463,26 142 575 235,02 151 116 686,52 168 255 992,03 201 207 371,50 131 351 830,00 135 779 625,00 1 084 957 203,33 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.2.2. Организация, 

проведение и 

участие 
воспитанников и 

педагогов в 

конкурсах, 
фестивалях, 

соревнованиях, 

различных 
мероприятиях  

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 17 300,00 12 880,00 5 900,00 159 088,55 500 000,00 500 000,00 1 195 168,55 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 17 300,00 12 880,00 5 900,00 159 088,55 500 000,00 500 000,00 1 195 168,55 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 
федерального,  

республиканског
о и  городского 

уровней 

         

 

1.2.3. Обеспечение 
квалифицирован

ными кадрами 

дошкольных 
образовательных 

учреждений  

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  8 439 000,00 8 301 420,00 8 163 813,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 58 660 233,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 8 439 000,00 8 301 420,00 8 163 813,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 58 660 233,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

1.2.4. Повышение 

квалификации 

работников 
дошкольных 

образовательных 

учреждений 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  254 800,00 270 950,00 271 784,00 201 200,00 990 120,00 850 000,00 850 000,00 3 688 854,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 254 800,00 270 950,00 271 784,00 201 200,00 990 120,00 850 000,00 850 000,00 3 688 854,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.2.5.  Выплата 
ежемесячной   

денежной 

компенсации   на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг, 

компенсации 

стоимости 
твердого 

топлива, 

приобретаемого 
в пределах норм, 

установленных 

для продажи 
населению на 

жилое 

помещение, и 
транспортных 

услуг для 

доставки этого 
твердого топлива   

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций,  

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  3 391 071,56 - - - - - - 3 391 071,56 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 3 391 071,56 - - - - - - 3 391 071,56 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 - - - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 

- - - - - - 0,00 

 

работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных 

пунктах или 
поселках 

городского типа. 

   

       

1.2.6.  Выплата  
денежной 

компенсации 

расходов  на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг  

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных 

пунктах или 
поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - 3 236 303,00 3 380 580,00 - - - - 6 616 883,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 3 236 303,00 3 380 580,00 - - - - 6 616 883,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

1.2.7. Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 

виде 
компенсации 

расходов на 

оплату жилого 
помещения и 

коммунальных 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 409 987,20 3 148 211,92 3 570 200,00 3 834 060,00 13 962 459,12 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 3 409 987,20 3 148 211,92 3 570 200,00 3 834 060,00 13 962 459,12 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



   222999  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

услуг   
педагогическим 

работникам и 

специалистам  
муниципальных  

образовательных 

организаций в 
Республике 

Коми,  

работающим и  

 

проживающим в 

сельских 

населенных 
пунктах или 

поселках 

городского типа. 

  

   

    

 

1.2.8. Реализация 

народных 

проектов 
дошкольными 

образовательным

и учреждениями 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 540 000,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

1.2.9. Оплата 

муниципальным
и дошкольными  

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 078 475,24 3 467 741,79 4 590 220,00 4 590 220,00 15 726 657,03 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 1 539 237,62 2 295 110,00 2 295 110,00 2 295 110,00 8 424 567,62 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 1 539 237,62 1 172 631,79 2 295 110,00 2 295 110,00 7 302 089,41 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми 

1.3.1. Предоставление 

компенсации 

родителям 

(законным 

представителям) 
платы за 

присмотр и уход 

за детьми, 
посещающими 

образовательные 

организации на 
территории 

Республики 

Коми, 
реализующие 

образовательную 

программу 
дошкольного 

образования 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  30 776 400,00 36 314 400,00 11 182 800,00 21 790 000,00 6 017 000,00 40 147 900,00 42 076 100,00 188 304 600,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 30 776 400,00 36 314 400,00 11 182 800,00 21 790 000,00 6 017 000,00 40 147 900,00 42 076 100,00 188 304 600,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.3.2. Реализация 

мероприятий по 
предоставлению 

бесплатного 

двухразового 
питания 

обучающимся с  

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 769 576,30 2 237 616,00 4 937 616,00 4 937 616,00 16 882 424,30 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 4 769 576,30 2 237 616,00 4 937 616,00 4 937 616,00 16 882 424,30 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 
МОУ "НШДС 

№1" 

  

   

    

 

Подпрограмма 2 "Развитие  

общего образования" 

  

ВСЕГО  945 138 189,34 918 447 133,72 1 051 030 877,17 1 144 505 434,01 1 110 837 721,04 1 049 466 243,00 1 089 745 649,00 7 309 171 247,28 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 45 101 269,95 0,00 0,00 53 519 329,05 

Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 872 156 365,63 922 271 933,06 877 559 625,95 922 228 156,00 958 356 296,00 6 081 685 324,18 

Бюджет МОГО "Ухта" 166 531 882,80 167 940 492,72 170 456 452,44 222 233 500,95 188 176 825,14 127 238 087,00 131 389 353,00 1 173 966 594,05 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  943 851 289,83 918 447 133,72 1 051 030 877,17 1 144 505 434,01 1 110 837 721,04 1 049 466 243,00 1 089 745 649,00 7 307 884 347,77 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 45 101 269,95 0,00 0,00 53 519 329,05 

Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 872 156 365,63 922 271 933,06 877 559 625,95 922 228 156,00 958 356 296,00 6 081 685 324,18 

Бюджет МОГО "Ухта" 165 244 983,29 167 940 492,72 170 456 452,44 222 233 500,95 188 176 825,14 127 238 087,00 131 389 353,00 1 172 679 694,54 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования 

2.1.1. Строительство, 

реконструкция,  
модернизация 

общеобразовател

ьных 
учреждений 

МУ УКС ВСЕГО  1 286 899,51 0,00 0,00 - - - - 1 286 899,51 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 - - - - 1 286 899,51 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 

0,00 - - - - 0,00 

2.1.2. Формирование 

доступной среды 

в  
общеобразовател

ьных 

учреждениях 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 69 780,00 185 088,72 2 342 663,16 0,00 0,00 0,00 2 597 531,88 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 69 780,00 185 088,72 2 342 663,16 0,00 0,00 0,00 2 597 531,88 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.1.3. Капитальный и 

текущий ремонт 
общеобразовател

ьных 

учреждений 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  43 619 623,55 35 274 200,32 25 892 105,30 - - - - 104 785 929,17 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 18 718 000,50 0,00 0,00 - - - - 18 718 000,50 

Бюджет МОГО "Ухта" 24 901 623,05 35 274 200,32 25 892 105,30 - - - - 86 067 928,67 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 

2.1.4. Проведение 

капитального и 

текущего 
ремонта  

общеобразовател

ьных 
учреждений 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 55 195 398,75 20 181 203,46 2 000 000,00 2 000 000,00 79 376 602,21 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 55 195 398,75 20 181 203,46 2 000 000,00 2 000 000,00 79 376 602,21 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.1.5. Укрепление и 
модернизация 

материально-

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  500,00 8 205 468,66 15 527 133,50 24 210 704,54 14 931 613,57 0,00 0,00 62 875 420,27 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 8 418 059,10 0,00 0,00 0,00 0,00 8 418 059,10 

Бюджет РК 0,00 2 357 400,00 5 539 608,63 11 665 298,40 13 071 313,38 0,00 0,00 32 633 620,41 



   333000  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

технической 
базы 

общеобразовател

ьных 
учреждений 

Бюджет МОГО "Ухта" 500,00 5 848 068,66 1 569 465,77 12 545 406,14 1 860 300,19 0,00 0,00 21 823 740,76 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 2.2. Повышение качества общего образования 

2.2.1. Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 
работ) 

общеобразовател

ьными 
учреждениями 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  847 632 084,94 814 598 466,04 943 511 532,63 981 952 327,12 1 005 404 392,30 961 101 477,96 998 719 909,80 6 552 920 190,79 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 25 466 900,00 0,00 0,00 25 466 900,00 

Бюджет РК 715 229 379,47 696 156 604,00 809 379 637,00 845 639 020,00 830 630 500,00 853 680 100,00 887 195 600,00 5 637 910 840,47 

Бюджет МОГО "Ухта" 132 402 705,47 118 441 862,04 134 131 895,63 136 313 307,12 149 306 992,30 107 421 377,96 111 524 309,80 889 542 450,32 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.2. Организация и 

проведение ЕГЭ 

и ГИА-9 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  450 000,00 450 000,00 850 000,00 850 000,00 - - - 2 600 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 450 000,00 450 000,00 850 000,00 850 000,00 - - - 2 600 000,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

- - - 0,00 

2.2.3. Организация, 
проведение и 

участие 

обучающихся и 
педагогов в 

конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных 

мероприятиях 
федерального, 

республиканског

о и городского 

уровней 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  200 000,00 283 878,30 514 490,50 466 270,49 585 024,15 500 000,00 500 000,00 3 049 663,44 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 200 000,00 283 878,30 514 490,50 466 270,49 585 024,15 500 000,00 500 000,00 3 049 663,44 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.4. Повышение 

квалификации 
работников 

общеобразовател

ьных 
учреждений  

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  239 600,00 375 696,60 317 577,90 437 160,80 883 646,20 1 000 000,00 1 000 000,00 4 253 681,50 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 239 600,00 375 696,60 317 577,90 437 160,80 883 646,20 1 000 000,00 1 000 000,00 
4 253 681,50 

   

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.5. Организация 

методической и 

мониторинговой 
деятельности в 

образовательных 

учреждениях 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  6 965 079,93 7 107 426,80 6 942 080,62 7 725 499,20 8 341 137,00 8 305 121,00 8 325 902,00 53 712 246,55 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 6 965 079,93 7 107 426,80 6 942 080,62 7 725 499,20 8 341 137,00 8 305 121,00 8 325 902,00 53 712 246,55 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.6.  Мероприятия по 

организации 
питания 

обучающихся 1-4 

классов в 
муниципальных 

образовательных 

организациях в 
Республике 

Коми, 
реализующих 

образовательную 

программу 
начального 

общего 

образования 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  40 378 700,00 47 688 300,00 52 892 100,00 - - - - 140 959 100,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 40 378 700,00 47 688 300,00 52 892 100,00 - - - - 140 959 100,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 

2.2.7.  Выплата 
ежемесячной   

денежной 

компенсации   на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг, 

компенсации 

стоимости 
твердого 

топлива, 

приобретаемого 
в пределах норм, 

установленных 

для продажи 
населению на 

жилое 

помещение, и 

транспортных 

услуг для 
доставки этого 

твердого топлива    

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  4 365 701,41 - - - - - - 4 365 701,41 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 4 280 226,57 - - - - - - 4 280 226,57 

Бюджет МОГО "Ухта" 85 474,84 - - - - - - 85 474,84 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 - - - - - - 0,00 

 

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных 

пунктах или 
поселках 

городского типа. 

  

        

2.2.8.  Выплата  
денежной 

компенсации 

расходов  на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг  

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 
сельских 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - 4 393 917,00 4 398 768,00 - - - - 8 792 685,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 4 304 337,00 4 345 020,00 - - - - 8 649 357,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 89 580,00 53 748,00 - - - - 143 328,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 



   333111  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

населенных 
пунктах или 

поселках 

городского типа. 

2.2.9. Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 
виде 

компенсации 

расходов на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг   

педагогическим 

работникам и  

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 408 621,00 3 949 797,44 4 514 205,00 4 642 782,00 17 515 405,44 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 4 357 440,00 3 871 689,44 4 453 280,00 4 579 420,00 17 261 829,44 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 51 181,00 78 108,00 60 925,00 63 362,00 253 576,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

специалистам  

муниципальных  

образовательных 
организаций в 

Республике 

Коми,  
работающим и 

проживающим в 

сельских 
населенных 

пунктах или 

поселках 
городского типа. 

  

   

    

 

2.2.10. Реализация 

народных 

проектов 
общеобразовател

ьными 

учреждениями 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.2.11. Реализация 
мероприятий по 

предоставлению 

бесплатного 
двухразового 

питания 

обучающимся с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья в 
общеобразовател

ьных  

организациях 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 18 161 536,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 4 540 384,00 18 161 536,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.2.12.  Организация 

питания 

обучающихся 1-4 
классов в 

муниципальных 

образовательных 
организациях в 

Республике 

Коми, 
реализующих 

образовательную 

программу 
начального 

общего 

образования 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 58 571 010,00 47 697 087,97 62 790 303,04 65 301 919,20 234 360 320,21 

Федеральный бюджет - - - 0,00 19 634 369,95 0,00 0,00 19 634 369,95 

Бюджет РК - - - 57 985 300,00 27 585 747,13 62 162 400,00 64 648 900,00 212 382 347,13 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 585 710,00 476 970,89 627 903,04 653 019,20 2 343 603,13 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.13.  Оплата 

муниципальным

и   

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 3 805 394,95 2 953 434,95 3 864 752,00 3 864 752,00 14 488 333,90 

Федеральный бюджет 
- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 

общеобразовател
ьными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

 

Бюджет РК - - - 2 624 874,66 1 932 376,00 1 932 376,00 1 932 376,00 8 422 002,66 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 1 180 520,29 1 021 058,95 1 932 376,00 1 932 376,00 6 066 331,24 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.14. Организация и 
проведение 

государственной 

итоговой 
аттестации по 

образовательным 

программам 
основного 

общего и 

среднего общего 
образования 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 850 000,00 850 000,00 850 000,00 2 550 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - 850 000,00 850 000,00 850 000,00 2 550 000,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

2.2.15. Укрепление 

материально-

технической 
базы 

организаций в 
сфере 

образования  

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 520 000,00 0,00 0,00 520 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 468 000,00 0,00 0,00 468 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - 52 000,00 0,00 0,00 52 000,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 3 "Развитие  
дополнительного 

образования" 

  

ВСЕГО  44 373 437,32 49 485 783,90 65 286 524,38 69 596 076,59 67 368 844,40 65 344 995,00 67 235 949,00 428 691 610,59 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 10 842 695,00 11 704 757,71 13 490 364,28 14 845 203,00 16 384 703,00 70 663 244,86 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 336 735,45 46 126 963,90 54 443 829,38 57 891 318,88 53 878 480,12 50 499 792,00 50 851 246,00 358 028 365,73 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  44 358 437,32 49 485 783,90 65 286 524,38 69 596 076,59 67 368 844,40 65 344 995,00 67 235 949,00 428 676 610,59 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 10 842 695,00 11 704 757,71 13 490 364,28 14 845 203,00 16 384 703,00 70 663 244,86 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 321 735,45 46 126 963,90 54 443 829,38 57 891 318,88 53 878 480,12 50 499 792,00 50 851 246,00 358 013 365,73 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования 

3.1.1. Строительство, 
реконструкция, 

модернизация  

МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

 

учреждений 

дополнительного 

образования 
 

Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 - - - - 15 000,00 

Средства от 

приносящей доход 
0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 



   333222  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

детей деятельности 

3.1.2. Капитальный и 

текущий ремонт   

учреждений 
дополнительного 

образования 

детей 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 90 000,00 86 000,00 - - - - 176 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 90 000,00 86 000,00 - - - - 176 000,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 

- - - - 0,00 

3.1.3. Проведение 

капитального и 
текущего 

ремонта   
муниципальных  

учреждений 

дополнительного 
образования 

детей 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 87 431,78 0,00 0,00 0,00 87 431,78 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 87 431,78 0,00 0,00 0,00 87 431,78 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.1.4. Укрепление и 

модернизация 
материально-

технической 

базы  
учреждений  

дополнительного 

образования 
детей и 

учреждений, 

работающих с 
молодѐжью 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 0,00 624 860,84 291 076,77 150 000,00 0,00 0,00 1 065 937,61 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 624 860,84 291 076,77 150 000,00 0,00 0,00 1 065 937,61 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования 

3.2.1. Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ) 
учреждениями 

дополнительного 
образования 

детей 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  44 251 135,45 48 449 948,80 60 553 139,59 57 007 973,00 54 205 879,00 64 247 211,00 66 138 165,00 394 853 451,84 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 3 034 340,00 10 816 175,00 11 587 990,00 13 371 300,00 14 726 300,00 16 265 800,00 69 801 905,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 44 251 135,45 45 415 608,80 49 736 964,59 45 419 983,00 40 834 579,00 49 520 911,00 49 872 365,00 325 051 546,84 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.2. Организация, 

проведение и 
участие 

обучающихся, 

молодѐжи и 
педагогов в 

конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных  

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  65 000,00 223 321,70 222 629,50 157 600,00 255 887,30 0,00 0,00 924 438,50 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 65 000,00 223 321,70 222 629,50 157 600,00 255 887,30 0,00 0,00 924 438,50 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

мероприятиях 
федерального, 

республиканског

о и городского 
уровней 

         

 

3.2.3. Повышение 

квалификации 

работников 
учреждений 

дополнительного 

образования 

детей 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  5 600,00 53 353,40 110 638,10 73 170,00 126 233,80 150 000,00 150 000,00 668 995,30 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 600,00 53 353,40 110 638,10 73 170,00 126 233,80 150 000,00 150 000,00 668 995,30 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.4.  Выплата 
ежемесячной   

денежной 

компенсации   на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг, 

компенсации 

стоимости 
твердого 

топлива, 

приобретаемого 
в пределах норм, 

установленных 

для продажи 
населению на 

жилое 

помещение, и 
транспортных 

услуг для 

доставки этого 
твердого топлива   

специалистам  

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

работающим и 
проживающим в 

сельских 

населенных 
пунктах или 

поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  36 701,87 - - - - - - 36 701,87 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 36 701,87 - - - - - - 36 701,87 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 - - - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 

- - - - - - 0,00 

3.2.5.  Выплата  
денежной 

компенсации 

расходов  на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг  

специалистам  

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 
пунктах или 

поселках 

городского типа. 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - 24 480,00 26 520,00 - - - - 51 000,00 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 24 480,00 26 520,00 - - - - 51 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

- 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

3.2.6.  Предоставление 
мер социальной 

МУ "УО" 
администрации 

ВСЕГО  - - - 26 520,00 26 681,28 26 520,00 26 520,00 106 241,28 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   333333  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

поддержки в 
виде 

компенсации 

расходов на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг   

педагогическим 

работникам и 
специалистам  

муниципальных  
образовательных 

организаций в 

Республике 
Коми,  

работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных 

пунктах или 
поселках 

городского типа. 

МОГО "Ухта" Бюджет РК - - - 26 520,00 26 681,28 26 520,00 26 520,00 106 241,28 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.7. Реализация 

народных 
проектов 

МУ "УО" 

администрации  

ВСЕГО  - 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

Федеральный бюджет 
- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

  
МОГО "Ухта" 

Бюджет РК - 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.8. Реализация 

мероприятий  по 
повышению 

оплаты труда 

педагогическим 
работникам 

муниципальных 
учреждений 

дополнительного 

образования 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - - - - - - - 0,00 

Бюджет РК - - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - - - - 0,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

- - - - - - - 0,00 

3.2.9. Обеспечение 
персонифициров

анного 

финансирования 
дополнительного 

образования 

детей 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - 3 397 116,35 11 701 580,11 12 181 640,00 486 498,00 486 498,00 28 253 332,46 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - 3 397 116,35 11 701 580,11 12 181 640,00 486 498,00 486 498,00 28 253 332,46 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

3.2.10. Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

дополнительного 

образования  
расходов по 

коммунальным 

услугам  

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 180 495,42 172 523,02 184 766,00 184 766,00 722 550,44 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 90 247,71 92 383,00 92 383,00 92 383,00 367 396,71 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 90 247,71 80 140,02 92 383,00 92 383,00 355 153,73 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.2.11. Мероприятия, 
связанные с 

повышением 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 
работников в 

сфере 

образования 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет - - - - - - - 0,00 

Бюджет РК - - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - - - - 0,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

- - - - - - - 0,00 

Задача 3.3.  Воспитание у молодѐжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодѐжной среде 

3.3.1. Проведение 

мероприятий 

гражданско-
патриотической 

направленности, 

пропаганда 
здорового образа  

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  0,00 244 680,00 265 620,00 - - - - 510 300,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 244 680,00 265 620,00 - - - - 510 300,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 0,00 

0,00 0,00 

- - - - 0,00 

 

жизни и 

профилактика  
этнического и 

религиозно-

политического 
экстремизма в 

молодѐжной 

среде 

  

 

  

     

3.3.2. Проведение и 

участие в 

мероприятиях 
гражданско-

патриотической 

направленности 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 45 000,00 - - - 45 000,00 

Федеральный бюджет - - - 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 45 000,00 - - - 45 000,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности - - - 

0,00 

- - - 0,00 

3.3.3. Проведение и 
участие в  

мероприятиях, 

направленных на  
пропаганду 

здорового образа 

жизни 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - 25 229,51 125 000,00 125 000,00 125 000,00 400 229,51 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - 25 229,51 125 000,00 125 000,00 125 000,00 400 229,51 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

3.3.4. Проведение и 

участие в 

мероприятиях 
патриотической 

направленности 

МУ "УО" 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  - - - - 125 000,00 125 000,00 125 000,00 375 000,00 

Федеральный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" - - - - 125 000,00 125 000,00 125 000,00 375 000,00 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности - - - - 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 4 
"Оздоровление, отдых 

детей и трудоустройство 

подростков" 

  

ВСЕГО  16 735 954,67 17 790 811,38 18 282 465,94 24 948 553,19 21 170 105,72 27 979 588,00 27 979 588,00 154 887 066,90 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 12 211 954,67 13 109 811,38 13 933 565,94 20 342 653,19 15 277 605,72 22 087 088,00 22 087 088,00 119 049 766,90 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  15 204 067,14 16 205 099,23 16 388 122,48 21 951 547,48 17 723 261,65 27 979 588,00 27 979 588,00 143 431 273,98 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 10 680 067,14 11 524 099,23 12 039 222,48 17 345 647,48 11 830 761,65 22 087 088,00 22 087 088,00 107 593 973,98 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ " 
Управление 

ВСЕГО  550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   333444  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

культуры 
администрации 

МОГО "Ухта" 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 670 706,43 1 422 831,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 756 957,29 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

МУ УФиС 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 1 078 698,85 1 223 637,03 1 574 174,02 1 841 376,36 0,00 0,00 6 698 835,63 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков 

4.1.1. Проведение 
оздоровительной 

кампании детей  

МУ "УО" 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  9 488 259,00 10 075 121,00 9 318 248,22 10 642 280,00 6 281 455,00 13 019 588,00 13 019 588,00 71 844 539,22 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 348 900,00 4 605 900,00 5 892 500,00 5 892 500,00 5 892 500,00 35 837 300,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 4 964 259,00 5 394 121,00 4 969 348,22 6 036 380,00 388 955,00 7 127 088,00 7 127 088,00 36 007 239,22 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

МУ " 

Управление 
культуры 

администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  61 735,00 0,00 0,00 48 920,00 0,00 0,00 0,00 110 655,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 61 735,00 0,00 0,00 48 920,00 0,00 0,00 0,00 110 655,00 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  211 591,00 223 171,00 267 974,00 14 700,00 4 485,00 0,00 0,00 721 921,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 211 591,00 223 171,00 267 974,00 14 700,00 4 485,00 0,00 0,00 721 921,00 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

4.1.2. Организация 

временной 
занятости 

подростков  в 

летний период 

МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  5 715 808,14 6 129 978,23 7 069 874,26 11 309 267,48 11 441 806,65 14 960 000,00 14 960 000,00 71 586 734,76 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 5 715 808,14 6 129 978,23 7 069 874,26 11 309 267,48 11 441 806,65 14 960 000,00 14 960 000,00 71 586 734,76 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ " 

Управление 

культуры 
администрации 

МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  489 203,16 507 013,30 670 706,43 1 373 911,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 646 302,29 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 489 203,16 507 013,30 670 706,43 1 373 911,69 1 605 467,71 0,00 0,00 4 646 302,29 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УФиС 

администрации 
МОГО "Ухта" 

ВСЕГО  769 358,37 855 527,85 955 663,03 1 559 474,02 1 836 891,36 0,00 0,00 5 976 914,63 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО "Ухта" 769 358,37 855 527,85 955 663,03 1 559 474,02 1 836 891,36 0,00 0,00 5 976 914,63 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение реализации 

Программы» 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Задача 5.1 Обеспечение  реализации подпрограмм, основных мероприятий Программы 

5.1.1. Содержание и 
обеспечение 

деятельности  

муниципального 
учреждения 

«Управление 

образования» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

МУ «УО» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 66 665 003,17 67 167 338,25 64 336 285,75 69 226 208,43 69 837 193,00 73 089 040,00 72 892 550,00 483 213 618,60 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

5.1.2. Мониторинг 
реализации 

Программы 

МУ «УО» 
администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от 

приносящей доход 
деятельности - - - - - - - - 

 

____________________________________________» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3815 от 30 декабря 2020 года 

Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. 

№ 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 

1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», 

утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 

сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу МОГО «Ухта» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на 

соответствующий финансовый год и плановый период для главного 

распорядителя бюджетных средств - ответственного исполнителя 

Программы.  

3. Отменить постановления администрации МОГО «Ухта» по 

перечню согласно приложению № 2 к настоящему постановлению со 

дня вступления в силу решения Совета МОГО «Ухта» об утверждении 

отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2020 год.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 



   333555  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3815 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОГО «УХТА» 

 

 

«БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы МОГО «Ухта» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

Ответственный исполнитель 

Программы (подпрограммы) 

МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям» администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ 
«Управление по делам ГО и ЧС») 

Соисполнители Программы 

(подпрограммы) 

МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 

администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ «УЖКХ»)  

Подпрограммы Программы  

Цель (цели) Программы 

(подпрограммы) 

Содействие повышению уровня безопасности жизнедеятельности 

населения в МОГО «Ухта» 

Задачи Программы 

(подпрограммы) 

1.  Предотвращение угроз безопасности населения и 

территории МОГО «Ухта» 
2.  Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в 

том числе противодействие идеологии терроризма 

3.  Повышение уровня экологической безопасности 
4.  Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта» 

5.  Обеспечение реализации муниципальной программы 

Целевые индикаторы 

(показатели) Программы 

(подпрограммы) 

1. Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта» (%)  

2. Уровень готовности сил и средств гражданской обороны и 
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на муниципальном уровне (%) 

3. Количество пожаров (ед.) 
4. Уровень преступности (количество зарегистрированных 

преступлений (на 10 000 человек населения) (ед.) 

5. Количество граждан, прошедших подготовку в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности, охраны труда (человек) 

6. Количество размещѐнных статей в средствах массовой 
информации,   социальных   сетях  и  сети  «Интернет»   по   

вопросам  

 противодействия терроризму и экстремизму, идеологии терроризма 

(ед.) 
7. Количество пропагандистских мероприятий по 

антитеррористической тематике (ед.) 

8. Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу стационарными 
источниками загрязнения (тыс.т) 

9. Количество установленных контейнеров для раздельного 

накопления отходов (ед.) 

10. Доля ликвидированных мест несанкционированного 

размещения отходов от общего количества выявленных мест 

несанкционированного размещения отходов (%) 
11. Смертность от дорожно-транспортных происшествий (случаев 

на 100 тыс. населения) 

12. Количество дорожно-транспортных  происшествий (ед.) 
13. Уровень ежегодного достижения значений целевых  

индикаторов (показателей) программы (%) 

14. Удельный вес реализованных мероприятий программы (%) 

Сроки и этапы реализации 

Программы (подпрограммы) 

2021 - 2026 годы 

 

Объемы 

финансирования 
Программы 

(подпрограммы) 

Год Средства 

федерально
го бюджета 

(руб.) 

Средства 

республика
нского 

бюджета  

(руб.) 

Средства 

местного 
бюджета  

(руб.) 

Средства 

от 
приносящ

ей доход 

деятельно
сти (руб.) 

Всего  

(руб.) 

2021 

2022 
2023 

Итого 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

46 828 003,00 

46 828 003,00 
46 828 003,00 

140 484 009 ,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

46 828 003,00 

46 828 003,00 
46 828 003,00 

140 484 009 ,00 

Ожидаемые 

результаты 
реализации 

Программы 

(подпрограммы) 

Повышение уровня безопасности жизнедеятельности 

населения к 2026 году до 90% 

 

Приоритеты и цели развития  

сферы безопасности жизнедеятельности населения в МОГО 

«Ухта» 

 

Основная цель и задачи Программы соответствуют 

стратегической цели по основному направлению в развитии 

муниципального образования «Территория проживания» - обеспечение 

безопасных и комфортных условий для жизнедеятельности населения 

городского округа. 

Цель Программы - содействие повышению уровня безопасности 

жизнедеятельности населения в МОГО «Ухта». 

Для достижения поставленной цели определены следующие 

задачи: 

1. предотвращение угроз безопасности населения и 

территории МОГО «Ухта»; 

2. профилактика распространения терроризма и 

экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

3. повышение уровня экологической безопасности; 

4. снижение количества лиц, погибших в результате 

дорожно-транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта»; 

5. обеспечение реализации муниципальной программы. 

В целом выполнение этих задач будет способствовать созданию 

максимально благоприятных безопасных условий для проживания 

населения и хозяйствования на территории МОГО «Ухта». 

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы 

приведены в  таблице 1 муниципальной программы. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

Программы  представлены в таблице 2 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей Программы (2021-2023 г.) 

приведены в таблице 3 муниципальной программы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   333666  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Таблица 1 

Перечень и характеристики  

основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта»  

 «Безопасность жизнедеятельности населения» 
№

  

п

/п 

Номер и наименование 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель основного 

мероприятия 

Срок начала 
реализации 

Срок окончания 
реализации 

Связь с целевыми индикаторами (показателями) 
муниципальной программы (подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1.  Предотвращение угроз безопасности населения и территории МОГО «Ухта» 

1 Основное мероприятие            

1.1 Профилактика пожарной 
безопасности 

МУ «Управление 

по делам ГО и ЧС» 
 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  
ИЗ1: Уровень готовности сил и средств гражданской обороны  и 

Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на муниципальном уровне 
ИМ: Количество пожаров 

2 Основное мероприятие          

1.2  Профилактика правонарушений 

МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 
 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта» 
ИЗ1: Уровень готовности сил и средств гражданской 

обороны  и Единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на муниципальном 
уровне  

ИМ: Уровень преступности (количество 

зарегистрированных преступлений (на 10 000 человек населения) 

3 Основное мероприятие             1.3 
Подготовка населения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

МУ «Управление по делам 
ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 
«Ухта»  

ИЗ1: Уровень готовности сил и средств гражданской обороны  и 

Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на муниципальном уровне 

     ИМ: Количество граждан, прошедших подготовку в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности, охраны труда 

4 Основное мероприятие 1.4 

Обеспечение выполнения комплекса 
мер гражданской обороны, 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности 

МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  
ИЗ1: Уровень готовности сил и средств гражданской обороны  и 

Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на муниципальном уровне 

Задача 2.  Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

5 Основное мероприятие 2.1 

Разработка и размещение в 

средствах массовой информации, 
социальных сетях и сети «Интернет» 

материалов по вопросам 

противодействия терроризму и 
экстремизму, идеологии терроризма 

МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  

ИЗ2: Количество размещѐнных статей в средствах массовой 
информации, социальных сетях и сети «Интернет» по вопросам 

противодействия терроризму  и экстремизму, идеологии терроризма 

6 Основное мероприятие 2.2 

Организация на базе 

публичной библиотеки 
пропагандистских 

мероприятий с использованием 

материалов по 
антитеррористической тематике   

МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  

ИЗ2: Количество размещѐнных статей в средствах массовой 
информации, социальных сетях и сети «Интернет» по вопросам 

противодействия терроризму  и экстремизму, идеологии терроризма 

ИМ: Количество пропагандистских  мероприятий по 
антитеррористической тематике 

Задача 3.   Повышение уровня экологической безопасности 

7 Основное мероприятие 3.1 

Создание системы по раздельному 
накоплению отходов 

МУ «УЖКХ» 01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения 

МОГО «Ухта»  
ИЗ3 (ИС): Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу 

стационарными источниками загрязнения 

ИМ: Количество установленных контейнеров для 

раздельного накопления отходов 

8 Основное мероприятие  3.2 

Предупреждение и минимизация 
антропогенного воздействия на 

окружающую среду 

МУ «УЖКХ» 01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  
ИЗ3 (ИС): Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу 

стационарными источниками загрязнения 

ИМ: Доля ликвидированных мест несанкционированного размещения 
отходов от общего количества выявленных мест 

несанкционированного размещения отходов 

Задача 4. Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно - транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта» 

9 Основное мероприятие 4.1 
Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 
движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения 

МУ «УЖКХ» 01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 
«Ухта»  

ИЗ4 (ИС): Смертность от дорожно-транспортных 

происшествий (случаев на 100 тыс. населения)  
ИМ (ИС): Количество дорожно-транспортных      

происшествий  

10 Основное мероприятие 4.2 

Организация пропаганды, 

направленной на безопасность 
дорожного движения 

МУ «УЖКХ» 

 

 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  

ИЗ4 (ИС): Смертность от дорожно-транспортных 
происшествий (случаев на 100 тыс. населения) 

Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной программы 

11 Основное мероприятие  5.1 

Содержание и обеспечение 
деятельности МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

МУ «Управление по делам 

ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень безопасности жизнедеятельности населения МОГО 

«Ухта»  
ИЗ5: Уровень ежегодного достижения значений целевых  индикаторов 

(показателей) программы 

ИМ: Удельный вес реализованных мероприятий программы 

12 Основное мероприятие  5.2 
Мониторинг реализации программы 

МУ «Управление по делам 
ГО и ЧС» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЗ5: Уровень ежегодного достижения значений целевых  индикаторов 
(показателей) программы  

 

 

Таблица 2 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» 
№

 п/п 

Наименование  

целевого индикатора 
(показателя) 

Ед. 

измерения 

Направлен-

ность  

Принадлеж 

ность  

Значения индикатора (показателя)  Ответстве

нный исполнитель 2019 
факт 

2020 
оценка 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения» 

1 Уровень безопасности 

жизнедеятельности 

населения МОГО «Ухта» 

% 
 

ИЦ 70,0 75,0 85,0 85,0 85,0 87,0 90,0 90,0 МУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

 Задача 1.  Предотвращение угроз безопасности населения и территории МОГО «Ухта» 

2 Уровень готовности сил и 

средств гражданской 

обороны  и Единой 
государственной системы 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (РСЧС) на 

муниципальном уровне 

% 
 

ИЗ1 77,0 79,0 81,0 83,0 85,0 87,0 90,0 90,0 МУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

3 Количество пожаров ед. 
 

ИМ - - 180 175 170 - - - МУ 
«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

4 Уровень преступности 

(количество 
зарегистрированных 

ед. 

 

ИМ - - 190 180 175 - - - МУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС» 











   333777  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

преступлений (на 10 000 
человек населения) 

5 Количество граждан, 

прошедших подготовку в 
области гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности, 

охраны труда 

человек 

 

ИМ - - 200 200 200 - - - МУ «Управление 

по делам ГО и ЧС» 

Задача 2. Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

6 Количество размещѐнных 
статей в средствах массовой 

информации, социальных 

сетях и сети «Интернет» по 
вопросам противодействия 

терроризму  и экстремизму, 

идеологии терроризма 

ед. 

 

ИЗ2 50 50 50 50 50 50 50 50 МУ «Управление 
по делам ГО и ЧС» 

7 Количество  

пропагандистских 

мероприятий по 
антитеррористической 

тематике 

ед. 

 

ИМ - - 50 50 50 50 50 50 МУ «Управление 

по делам ГО и ЧС» 

 Задача 3.   Повышение уровня экологической безопасности 

8 Выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферу 

стационарными  

источниками загрязнения 

тыс. т 
 

ИС 
ИЗ3 

20,9 20,8 20,8 20,8 20,4 20,2 20,2 
 

20,1 МУ «УЖКХ» 

9 Количество установленных 
контейнеров для раздельного 

накопления отходов 

ед. 

 

ИМ - - 200 200 200 - - - МУ «УЖКХ» 

1

0 

Доля ликвидированных мест 

несанкционированного 
размещения отходов от 

общего количества 

выявленных мест 
несанкционированного 

размещения отходов 

% 
 

ИМ - 

 

- 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

- - - МУ «УЖКХ» 

 Задача 4. Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта» 

1
1 

Смертность от дорожно-
транспортных 
происшествий 

Случаев на 
100 тыс. 

населения 

 

ИС  
ИЗ4  

6 6 6 6 7 7 6 5 МУ «УЖКХ» 

1
2 

Количество дорожно-
транспортных 
происшествий 

ед. 
 

ИС  
ИМ 

- - 147 147 145 - - - МУ «УЖКХ» 

 Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной программы 

1
3 

Уровень ежегодного 
достижения значений 
целевых показателей 
(индикаторов) программы   

% 

 

ИЗ5 - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 МУ «Управление 
по делам ГО и ЧС» 

1

4 
Удельный вес 
реализованных 
мероприятий программы 

% 

 

ИМ - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 МУ «Управление 

по делам ГО и ЧС» 

 

 

Таблица 3 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей  

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» 
№

  

п

/п 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2021 2022 2023 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» 

 ВСЕГО 46 828 003,00 46 828 003,00 46 828 003,00 140 484 009,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 46 828 003,00 46 828 003,00 46 828 003,00 140 484 009,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 32 693 003,00 32 693 003,00 32 693 003,00 98 079 009,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 32 693 003,00 32 693 003,00 32 693 003,00 98 079 009,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 14 135 000,00 14 135 000,00 14 135 000,00 42 405 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 14 135 000,00 14 135 000,00 14 135 000,00 42 405 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.  

Предотвращение угроз безопасности населения и территории 

МОГО «Ухта»  

 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 5 550 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 5 550 000,00 

  Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Профилактика пожарной безопасности МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 900 000,00 900 000,00 900 000,00 2 700 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 900 000,00 900 000,00 900 000,00 2 700 000,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Профилактика правонарушений  МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 950 000,00 950 000,00 950 000,00 2 850 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 950 000,00 950 000,00 950 000,00 2 850 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Подготовка населения в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

1.4. Обеспечение выполнения комплекса мер 
гражданской обороны, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 

МУ «Управление по 
делам ГО и ЧС» 

 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

Задача 2.  
Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в 

том числе противодействие идеологии терроризма 

МУ «Управление по 
делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

  Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 























   333888  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

- - - - 

2.1 Разработка и размещение в средствах массовой 

информации, социальных сетях и сети «Интернет» 
материалов по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму, идеологии терроризма 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

2.2 Организация на базе публичной библиотеки 

пропагандистских мероприятий с использованием 
материалов по антитеррористической тематике     

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

Задача  3. 
Повышение уровня экологической безопасности 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 500 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 500 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 

 

Создание системы по раздельному накоплению 

отходов 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 51 548,00 51 548,00 51 548,00 154 644,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 51 548,00 51 548,00 51 548,00 154 644,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 

 

Предупреждение и минимизация антропогенного 

воздействия на окружающую среду 

 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 1 448 425,00 1 448 425,00 1 448 425,00 4 345 356,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 448 425,00 1 448 425,00 1 448 425,00 4 345 356,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4. 

Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно - 
транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

 
 

ВСЕГО 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 37 905 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 37 905 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 
 

Обеспечение обустройства и содержания 
технических средств организации безопасного 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 37 905 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 12 635 000,00 12 635 000,00 12 635 000,00 37 905 000,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 
 

Организация пропаганды, направленной на 
безопасность дорожного движения 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

Задача  5.  

Обеспечение реализации муниципальной программы 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 30 843 003,00 30 843 003,00 30 843 003,00 92 529 009,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 30 843 003,00 30 843 003,00 30 843 003,00 92 529 009,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Содержание и обеспечение деятельности МУ 

«Управление по делам ГО и ЧС» 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО 30 843 003,00 30 843 003,00 30 843 003,00 92 529 009,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 30 843 003,00 30 843 003,00 30 843 003,00 92 529 009,00 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мониторинг реализации программы МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет РК - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

- - - - 

 
_______________________________ 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3815 

 
Перечень постановлений администрации МОГО «Ухта», 

подлежащих отмене 

 

1. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.11.2013 № 2077 «Об утверждении муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 

2020 годы»; 

2. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

24.10.2014 № 2111 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

3. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

24.12.2014 № 2678 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

4. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

20.03.2015 № 449 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

5. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

05.06.2015 № 1220 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

6. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

02.12.2015 № 2691 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

7. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

30.12.2015 № 3095 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

8. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

29.02.2016 № 498 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

9. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

04.04.2016 № 829 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

10. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

24.05.2016 № 1271 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

11. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

20.09.2016 № 2480 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 



   333999  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

12. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

07.12.2016 № 3323 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

13. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

13.12.2016 № 3415 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»;  

14. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

30.12.2016 № 3749 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

15. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

27.02.2017 № 404 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

16. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

12.04.2017 № 911 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

17. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

25.08.2017 № 2970 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

18. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

18.12.2017 № 4108 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

19.  Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

12.02.2018 № 289 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

20. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

16.02.2018 № 323 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

21. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

24.07.2018 № 1627 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

22. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

06.02.2019 № 255 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

23. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

22.04.2019 № 1021 «О внесении изменений в постановление 

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077 «Об 

утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность 

жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы»»; 

24. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

12.08.2019 № 2513 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

25. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

03.12.2019 № 3839 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

26. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

04.12.2019 № 3861 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением МОГО «Ухта» от 07 

ноября 2013 г. № 2077»; 

27. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

11.12.2019 № 3915 «О внесении изменений в постановление 

администрации МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением МОГО «Ухта» от 07 

ноября 2013 г. № 2077»; 

28. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

15.01.2020 № 70 «О внесении изменений в муниципальную программу 

МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения», 

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 

ноября 2013 г. № 2077 

29. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

30.01.2020 № 194 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

30. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

10.03.2020 № 573 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077»; 

31. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

18.06.2020 №1444 «О внесении изменений в муниципальную 

программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077». 

 

________________________________ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3816 от 30 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 16 ноября 2020 г. № 3126 «Об установлении категории 

земель и установлении вида разрешенного использования 

земельным участкам СНТ Черемуха, расположенным по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Ухта, 

город Ухта, территория Седъюский СНТ Черемуха, в кадастровом 

квартале 11:20:0407028, образуемым в ходе выполнения 

комплексных кадастровых работ» 

 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 16 

ноября 2020 г. № 3126 «Об установлении категории земель и 

установлении вида разрешенного использования земельным участкам 

СНТ Черемуха, расположенным по адресу: Российская Федерация, 

Республика Коми, городской округ Ухта, город Ухта, территория 

Седъюский СНТ Черемуха, в кадастровом квартале 11:20:0407028, 

образуемым в ходе выполнения комплексных кадастровых работ» 

(далее - постановление), следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от                           

14  декабря 2020 г. № 3518 «О внесении изменений в  постановление 

администрации МОГО «Ухта» от 16 ноября 2020 г. № 3126 «Об 

установлении категории земель и установлении вида разрешенного 

использования земельным участкам СНТ Черемуха, расположенным 

по адресу: Российская Федерация, городской округ Ухта, город Ухта, 

территория Седъюский СНТ Черемуха, в кадастровом квартале 

11:20:0407028, образуемым в ходе выполнения комплексных 

кадастровых работ». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   444000  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3816 

 

«Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 16 ноября 2020 г. № 3126 

 

Образуемые земельные участки СНТ Черемуха 

в кадастровом квартале 11:20:0407028 
№ 
п/п 

Обозначение 

образуемого 

земельного участка 

Адрес, присвоенный 

земельному участку 

Вид 

разрешенного 

использования 
образуемого 

земельного 

участка 

Площадь 

образуемого 

земельного 
участка 

(кв. м) 

1.  11:20:0407028:ЗУ1 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 1 

Ведение 
садоводства 

742 

2.  11:20:0407028:ЗУ2 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха, 

11 

Ведение 

садоводства 

633 

3.  11:20:0407028:ЗУ3 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 
12 

Ведение 

садоводства 

655 

4.  11:20:0407028:ЗУ4 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха, 

15 

Ведение 

садоводства 

651 

5.  11:20:0407028:ЗУ5 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,16 

Ведение 
садоводства 

519 

6.  11:20:0407028:ЗУ6 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,17 

Ведение 
садоводства 

736 

7.  11:20:0407028:ЗУ7 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха,23 

Ведение 

садоводства 

622 

8.  11:20:0407028:ЗУ8 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха,25 

Ведение 

садоводства 

609 

9.  11:20:0407028:ЗУ9 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,27 

Ведение 

садоводства 

628 

10.  11:20:0407028:ЗУ11 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 
46 

Ведение 
садоводства 

620 

11.  11:20:0407028:ЗУ12 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха,54 

Ведение 

садоводства 

587 

12.  11:20:0407028:ЗУ13 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,61 

Ведение 

садоводства 

571 

13.  11:20:0407028:ЗУ14 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,66 

Ведение 

садоводства 

676 

14.  11:20:0407028:ЗУ15 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,66а 

Земельные 
участки общего 

назначения 

642 

15.  11:20:0407028:ЗУ16 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,72 

Ведение 

садоводства 

639 

16.  11:20:0407028:ЗУ19 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,90 

Ведение 

садоводства 

735 

17.  11:20:0407028:ЗУ21 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,96 

Ведение 
садоводства 

667 

18.  11:20:0407028:ЗУ22 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха,98 

Ведение 
садоводства 

636 

19.  11:20:0407028:ЗУ23 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха, 

111 

Ведение 

садоводства 

590 

20.  11:20:0407028:ЗУ24 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,113 

Ведение 

садоводства 

840 

21.  11:20:0407028:ЗУ25 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,119 

Ведение 

садоводства 

646 

22.  11:20:0407028:ЗУ26 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Ведение 
садоводства 

651 

Черемуха,120 

23.  11:20:0407028:ЗУ27 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,121 

Ведение 

садоводства 

601 

24.  11:20:0407028:ЗУ28 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,126 

Ведение 

садоводства 

580 

25.  11:20:0407028:ЗУ29 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,127 

Ведение 

садоводства 

624 

26.  11:20:0407028:ЗУ30 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,131 

Ведение 
садоводства 

548 

27.  11:20:0407028:ЗУ31 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,134 

Ведение 

садоводства 

532 

28.  11:20:0407028:ЗУ32 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 
136 

Ведение 
садоводства 

606 

29.  11:20:0407028:ЗУ33 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,140 

Ведение 

садоводства 

925 

30.  11:20:0407028:ЗУ35 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,142 

Ведение 
садоводства 

674 

31.  11:20:0407028:ЗУ36 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,145 

Ведение 

садоводства 

658 

32.  11:20:0407028:ЗУ37 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,148 

Ведение 
садоводства 

590 

33.  11:20:0407028:ЗУ38 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,149 

Ведение 

садоводства 

683 

34.  11:20:0407028:ЗУ39 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,151 

Ведение 
садоводства 

603 

35.  11:20:0407028:ЗУ40 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,152 

Ведение 

садоводства 

614 

36.  11:20:0407028:ЗУ41 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,153 

Ведение 

садоводства 

644 

37.  11:20:0407028:ЗУ42 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 

157 

Ведение 

садоводства 

631 

38.  11:20:0407028:ЗУ43 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,159 

Ведение 

садоводства 

627 

39.  11:20:0407028:ЗУ44 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,160 

Ведение 

садоводства 

642 

40.  11:20:0407028:ЗУ45 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,162 

Ведение 

садоводства 

656 

41.  11:20:0407028:ЗУ46 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,170 

Ведение 
садоводства 

664 

42.  11:20:0407028:ЗУ47 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,171 

Ведение 

садоводства 

635 

43.  11:20:0407028:ЗУ48 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,176 

Ведение 
садоводства 

581 

44.  11:20:0407028:ЗУ49 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,179 

Ведение 

садоводства 

650 

45.  11:20:0407028:ЗУ50 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,181 

Ведение 

садоводства 

665 

46.  11:20:0407028:ЗУ51 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 

Ведение 

садоводства 

825 



   444111  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

184 

47.  11:20:0407028:ЗУ52 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,192 

Ведение 

садоводства 

633 

48.  11:20:0407028:ЗУ53 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,194 

Ведение 

садоводства 

315 

49.  11:20:0407028:ЗУ54 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,199 

Ведение 

садоводства 

555 

50.  11:20:0407028:ЗУ55 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,200 

Ведение 
садоводства 

525 

51.  11:20:0407028:ЗУ56 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,201 

Ведение 

садоводства 

623 

52.  11:20:0407028:ЗУ57 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,204 

Ведение 
садоводства 

683 

53.  11:20:0407028:ЗУ58 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,205 

Ведение 

садоводства 

702 

54.  11:20:0407028:ЗУ59 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,206 

Ведение 
садоводства 

727 

55.  11:20:0407028:ЗУ60 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 

212 

Ведение 

садоводства 

623 

56.  11:20:0407028:ЗУ61 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,215 

Ведение 
садоводства 

757 

57.  11:20:0407028:ЗУ62 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,218 

Ведение 

садоводства 

809 

58.  11:20:0407028:ЗУ63 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,221 

Ведение 
садоводства 

544 

59.  11:20:0407028:ЗУ64 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,224 

Ведение 

садоводства 

631 

60.  11:20:0407028:ЗУ65 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,234 

Ведение 

садоводства 

590 

61.  11:20:0407028:ЗУ66 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,236 

Ведение 

садоводства 

568 

62.  11:20:0407028:ЗУ67 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,237 

Ведение 

садоводства 

619 

63.  11:20:0407028:ЗУ68 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,238 

Ведение 

садоводства 

606 

64.  11:20:0407028:ЗУ69 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ Черемуха, 

239 

Ведение 

садоводства 

659 

65.  11:20:0407028:ЗУ70 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,241 

Ведение 
садоводства 

544 

66.  11:20:0407028:ЗУ72 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,244 

Ведение 

садоводства 

613 

67.  11:20:0407028:ЗУ74 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,249 

Ведение 
садоводства 

926 

68.  11:20:0407028:ЗУ75 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,252 

Ведение 

садоводства 

362 

69.  11:20:0407028:ЗУ76 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,253 

Ведение 

садоводства 

343 

70.  11:20:0407028:ЗУ77 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Ведение 

садоводства 

366 

Черемуха,254 

71.  11:20:0407028:ЗУ78 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,255 

Ведение 

садоводства 

376 

72.  11:20:0407028:ЗУ79 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,257 

Ведение 

садоводства 

300 

73.  11:20:0407028:ЗУ80 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,258 

Ведение 

садоводства 

300 

74.  11:20:0407028:ЗУ81 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,260 

Ведение 
садоводства 

300 

75.  11:20:0407028:ЗУ82 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,266 

Ведение 

садоводства 

296 

76.  11:20:0407028:ЗУ83 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,271 

Ведение 
садоводства 

304 

77.  11:20:0407028:ЗУ84 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,272 

Ведение 

садоводства 

300 

78.  11:20:0407028:ЗУ85 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,273 

Ведение 
садоводства 

389 

79.  11:20:0407028:ЗУ86 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,274 

Ведение 

садоводства 

300 

80.  11:20:0407028:ЗУ87 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,275 

Ведение 
садоводства 

300 

81.  11:20:0407028:ЗУ88 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,276 

Ведение 

садоводства 

300 

82.  11:20:0407028:ЗУ89 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,277 

Ведение 
садоводства 

300 

83.  11:20:0407028:ЗУ92 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,282 

Ведение 

садоводства 

328 

84.  11:20:0407028:ЗУ93 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,283 

Ведение 

садоводства 

308 

85.  11:20:0407028:ЗУ94 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,284 

Ведение 

садоводства 

311 

86.  11:20:0407028:ЗУ95 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,285 

Ведение 

садоводства 

308 

87.  11:20:0407028:ЗУ96 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,291а 

Ведение 

садоводства 

600 

88.  11:20:0407028:ЗУ97 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,291б 

Ведение 

садоводства 

604 

89.  11:20:0407028:ЗУ98 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,292а 

Ведение 
садоводства 

661 

90.  11:20:0407028:ЗУ99 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,299 

Ведение 

садоводства 

634 

91.  11:20:0407028:ЗУ100 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,303 

Ведение 
садоводства 

571 

92.  11:20:0407028:ЗУ101 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,308 

Ведение 

садоводства 

692 

93.  11:20:0407028:ЗУ102 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,309 

Ведение 

садоводства 

719 

94.  11:20:0407028:ЗУ103 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Ведение 

садоводства 

923 



   444222  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Черемуха,311 

95.  11:20:0407028:ЗУ104 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,313 

Ведение 

садоводства 

808 

96.  11:20:0407028:ЗУ105 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,319 

Ведение 

садоводства 

806 

97.  11:20:0407028:ЗУ106 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,320 

Ведение 

садоводства 

860 

98.  11:20:0407028:ЗУ107 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,321 

Ведение 
садоводства 

1001 

99.  11:20:0407028:ЗУ108 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 
Седъюский СНТ 

Черемуха,327 

Ведение 

садоводства 

659 

100.  11:20:0407028:ЗУ109 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,328 

Ведение 
садоводства 

788 

101.  11:20:0407028:ЗУ110 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,329а 

Ведение 

садоводства 

877 

102.  11:20:0407028:ЗУ111 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,324б 

Земельные 
участки общего 

назначения 

1060 

103.  11:20:0407028:ЗУ112 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,916 

Земельные 

участки общего 
назначения 

1775 

104.  11:20:0407028:ЗУ113 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 
Черемуха,216 

Земельные 
участки общего 

назначения 

361 

105.  11:20:0407028:ЗУ115 Российская Федерация, 

Республика Коми, городской 
округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ 

Черемуха,400 

Земельные 

участки общего 
назначения 

72572 

106.  11:20:0407028:ЗУ116 Российская Федерация, 
Республика Коми, городской 

округ Ухта, г.Ухта, тер. 

Седъюский СНТ Черемуха, 

земельный участок 401 

Земельные 
участки общего 

назначения 

130 

 

__________________________» 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3804 от 29 декабря 2020 года 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «3.9 Обеспечение научной 

деятельности» в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 11:20:0604002:1620, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми, городской округ Ухта, г.Ухта, ул. 2-я 

Индустриальная, земельный участок 1б, находящегося в 

территориальной зоне ПР 306 (зона производственная и коммунально-

складская).  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3805 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8410, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Строительная, земельный участок 103, 

находящегося в территориальной зоне СХЗ 801 (зона 

сельскохозяйственных угодий), при условии соблюдения требований 

технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3806 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8419, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Нефтяников, земельный участок 112, находящегося 

в территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

при условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3807 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «3.5 Образование и просвещение» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 11:20:0605001:1940, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

городской округ Ухта, г.Ухта, ул.Тиманская, земельный участок 6а, 

находящегося в территориальной зоне ОДЗ 205 (зона спортивного 

назначения), при условии соблюдения требований технических 

регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 



   444333  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3808 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «3.4 Здравоохранение» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:2001001:348, расположенного по 

адресу: Республика Коми, МОГО «Ухта», пст Веселый Кут, 

находящегося в территориальной зоне ОДЗ 202 (зона размещения 

объектов социального и коммунально-бытового назначения), при 

условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3809 от 29 декабря 202 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8418, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Советская, земельный участок 114, находящегося в 

территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

при условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3810 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8416, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Строительная, земельный участок 108, 

находящегося в территориальной зоне СХЗ 801 (зона 

сельскохозяйственных угодий), при условии соблюдения требований 

технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3811 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8411, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Советская, земельный участок 116, находящегося в 

территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

при условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3812 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8413, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Нефтяников, земельный участок 113, находящегося 

в территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

при условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 



   444444  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3813 от 29 декабря 2020 года 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 05.12.2020 по 26.12.2020, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования «2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 11:20:1001002:8415, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Советская, земельный участок 115, находящегося в 

территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

при условии соблюдения требований технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3817 от 30 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 29 декабря 2017 г. № 4275 «Об утверждении 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование 

современной городской среды» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. 

№ 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. 

№ 1634, администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» 

от 29 декабря 2017 г. № 4275 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской 

среды» (далее - Программа) изменения следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

1.2. Таблицу 1.2 «Перечень и сведения о целевых 

индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» 

«Формирование современной городской среды» Программы изложить 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование 

современной городской среды» Программы изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Позицию «Перечень общественных территорий» Таблицы 5 

«Адресный перечень территорий, обустраиваемых за счет средств 

федеральной субсидии» Программы изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                            

М.Н. Османов 
 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3817 

 

«Таблица 1.2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)  

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» 

№ п/п Наименование целевого индикатора (показателя) 
Значения индикатора (показателя) 

Ед. измерения 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства (исключена с 01.01.2019 г.)      

1. 

Доля реализованных проектов по благоустройству дворовых 

территорий в общем количестве проектов по благоустройству 

дворовых территорий, подлежащих к реализации в отчетном году, 
с нарастающим итогом 

% 3,2 - - - - - - 

2. 

Доля реализованных проектов по благоустройству общественных 

территорий в общем количестве проектов по благоустройству 
общественных территорий, подлежащих к реализации в отчетном 

году, с нарастающим итогом 

% 6,0 - - - - - - 

3. Количество разработанных проектов ед. 14 - - - - - - 

Задача 2. Управление реализацией проектами благоустройства  

4. 

Доля проектов благоустройства территорий, реализованных с 
финансовым и/или трудовым участием граждан, организаций, в 

общем количестве реализованных проектов благоустройства 

территорий 

% 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

5. 

Количество размещенной информации на портале администрации 

МОГО «Ухта» о работе общественной комиссии МОГО «Ухта» по 

формированию и обеспечению реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на 

2018-2022 годы» 

ед. 12 - - - - - - 

6. 

Количество размещенной информации на портале администрации 
МОГО «Ухта» о работе общественной комиссии МОГО «Ухта» по 

формированию и обеспечению реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды»  

ед. - 12 3 12 12 12 12 

7. 

Количество заседаний общественной комиссии МОГО «Ухта» по 
формированию и обеспечению реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 

2018-2022 годы»  

ед. 12 - - - - - - 

8. 

Количество заседаний общественной комиссии МОГО «Ухта» по 

формированию и обеспечению реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» 

ед - 12 3 12 12 12 12 

Задача 3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства дворовых территорий (введена с 01.01.2019 г.)     

9. 

Доля реализованных проектов по благоустройству дворовых 

территорий в общем количестве проектов по благоустройству 

дворовых территорий, подлежащих к реализации в отчетном году 

% - 6,3 9,3 12,2 15,3 18,0 21,0 

Объемы 

финансиро

вания 
Программы 

год 

Средства 

федерального 
бюджета  

(руб.) 

Средства 

республиканск
ого бюджета    

(руб.) 

Средства 

бюджета 
МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 

деятельности  
(руб.) 

Всего 
(руб.) 

2018 18 625 193,37 107 982 225,63 9 563 906,57 0,00 136 171 325,57 

2019 35 960 297,43 131 606 004,57 128 964 602,61 0,00 296 530 904,61 

2020 34 869 820,00 211 117 486,08 351 836 108,41 0,00 597 823 414,49 

2021 33 339 354,25 27 271 109,06 229 332 215,48 0,00 289 942 678,79 

2022 34 759 525,03 27 271 109,28 229 622 892,21 0,00 291 653 526,52 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 157 554 190,08 505 247 934,62 949 319 725,28 0,00 1 612 121 849,98 



   444555  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Задача 4. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства общественных территорий (введена с 01.01.2019 г.)     

10. 

Доля реализованных проектов по благоустройству общественных 

территорий в общем количестве проектов по благоустройству 

общественных территорий, подлежащих к реализации в отчетном 
году 

% - 15,0 24,0 33,0 42,0 51,0 60,0 

11. Количество цветников (введен с 01.01.2019 г.) ед. - 50 50 50 50 50 50 

12. 
Количество разработанных проектов по благоустройству 

общественных территорий (введен с 01.01.2019 г.) 
ед.   - 13 13 13 13 13 13 

13. Количество реализованных народных проектов в сфере 

благоустройства (введен 01.01.2020г.) 

ед.  - - 2 - - - - 

14. Протяженность отремонтированных улиц и проездов (введен с 

01.01.2020г.) 

ед. - - 9 - - - - 

 

____________________________________________» 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3817 

 

«Таблица 3 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

МОГО «Ухта» «Формирование 
современной городской среды» 

  

ВСЕГО  136 171 325,57 296 530 904,61 597 823 414,49 289 942 678,79 291 653 526,52 0,00 0,00 1 612 121 849,98 

Федеральный бюджет 18 625 193,37 35 960 297,43 34 869 820,00 33 339 354,25 34 759 525,03 0,00 0,00 157 554 190,08 

Бюджет РК 107 982 225,63 131 606 004,57 211 117 486,08 27 271 109,06 27 271 109,28 0,00 0,00 505 247 934,62 

Бюджет МОГО «Ухта» 9 563 906,57 128 964 602,61 351 836 108,41 229 332 215,48 229 622 892,21 0,00 0,00 949 319 725,28 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  136 171 325,57 296 530 904,61 591 215 970,53 289 942 678,79 291 653 526,52 0,00 0,00 1 605 514 406,02 

Федеральный бюджет 18 625 193,37 35 960 297,43 34 869 820,00 33 339 354,25 34 759 525,03 0,00 0,00 157 554 190,08 

Бюджет РК 107 982 225,63 131 606 004,57 209 973 427,32 27 271 109,06 27 271 109,28 0,00 0,00 504 103 875,86 

Бюджет МОГО «Ухта» 9 563 906,57 128 964 602,61 346 372 723,21 229 332 215,48 229 622 892,21 0,00 0,00 943 856 340,08 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  - - 6 607 443,96 0,00 0,00 0,00 0,00 6 607 443,96 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - 1 144 058,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 058,76 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 5 463 385,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5 463 385,20 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства (исключена с 01.01.2019 г.) 

1.1. 
Благоустройство 

дворовых территорий 

МОГО «Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  23 836 984,96 - - - - - - 23 836 984,96 

Федеральный бюджет 12 391 426,80 - - - - - - 12 391 426,80 

Бюджет РК 5 310 611,40 - - - - - - 5 310 611,40 

Бюджет МОГО «Ухта» 6 134 946,76 - - - - - - 6 134 946,76 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 - - - - - - 0,00 

1.2 

Благоустройство 
общественных 

территорий МОГО 

«Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  9 894 867,59 - - - - - - 9 894 867,59 

Федеральный бюджет 6 233 766,57 - - - - - - 6 233 766,57 

Бюджет РК 2 671 614,23 - - - - - - 2 671 614,23 

Бюджет МОГО «Ухта» 989 486,79 - - - - - - 989 486,79 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 - - - - - - 0,00 

1.3. 

Подготовка проектно-

сметной документации 

и дизайн-проектов на 
благоустройство 

территорий МОГО 

«Ухта» 

УАиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 - - - - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 - - - - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 - - - - - - 0,00 

1.4. 

 Реализация проекта 
«Благоустройство 

общественной 

территории г. Ухты 
«набережная 

Газовиков» МОГО 

«Ухта» - победителя 
Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 
комфортной городской 

среды 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  101 010 101,02 - - - - - - 101 010 101,02 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 100 000 000,00 - - - - - - 100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 010 101,02 - - - - - - 1 010 101,02 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 - - - - - - 0,00 

Задача 2. Управление реализацией проектов благоустройства 

2.1. 

Информирование 
населения о реализации 

мероприятий по 

благоустройству 
территории МОГО 

«Ухта» и возможности 

их участия в данных 
мероприятиях 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  1 429 372,00 - - - - - - 1 429 372,00 

Федеральный бюджет 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 - - - - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 429 372,00 - - - - - - 1 429 372,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 - - - - - - 0,00 

2.2. 

Осуществление 
контроля за 

реализацией проектов 

благоустройства 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 



   444666  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - - - - - - - 

Задача 3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства дворовых территорий (введена с 01.01.2019 г.) 

3.1. 

Благоустройство 

дворовых территорий и 

проездов МОГО 

«Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 31 531 956,61 19 559 677,43 29 143 688,89 30 721 656,67 0,00 0,00 110 956 979,60 

Федеральный бюджет - 18 282 643,85 11 008 843,53 16 428 325,43 17 586 315,20 0,00 0,00 63 306 128,01 

Бюджет РК - 9 983 921,07 5 796 326,53 9 800 994,57 10 063 175,80 0,00 0,00 35 644 417,97 

Бюджет МОГО «Ухта» - 3 265 391,69 2 754 507,37 2 914 368,89 3 072 165,67 0,00 0,00 12 006 433,62 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 

Содержание и ремонт 

объектов 
благоустройства 

дворовых территорий  

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 6 860 104,25 19 273 238,80 16 974 300,00 17 508 700,00 0,00 0,00 60 616 343,05 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 6 860 104,25 19 273 238,80 16 974 300,00 17 508 700,00 0,00 0,00 60 616 343,05 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства общественных территорий (введена с 01.01.2019 г.) 

4.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий МОГО 
«Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 42 003 383,01 41 087 277,71 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 0,00 143 090 660,72 

Федеральный бюджет - 17 677 653,58 23 860 976,47 16 911 028,82 17 173 209,83 0,00 0,00 75 622 868,70 

Бюджет РК - 19 653 543,50 12 563 173,47 10 088 971,18 9 826 790,17 0,00 0,00 52 132 478,32 

Бюджет МОГО «Ухта» - 4 672 185,93 4 663 127,77 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 15 335 313,70 

   
Средства от приносящей 
доход деятельности 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Содержание и ремонт 
объектов 

благоустройства 

общественных 
территорий  

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 115 107 028,72 309 700 890,10 213 824 689,90 213 423 169,85 0,00 0,00 852 055 778,57 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - 1 968 540,00 11 381 143,31 7 381 143,31 7 381 143,31 0,00 0,00 28 111 969,93 

Бюджет МОГО «Ухта» - 113 138 488,72 298 319 746,79 206 443 546,59 206 042 026,54 0,00 0,00 823 943 808,64 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  - - 6 607 443,96 0,00 0,00 0,00 0,00 6 607 443,96 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - 1 144 058,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 058,76 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 5 463 385,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5 463 385,20 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. 

 Подготовка проектно - 

сметной документации 

и дизайн-проектов на 
благоустройство 

территорий МОГО 

«Ухта» 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - - - - - - - 

4.4. 

 Реализация проекта 
«Благоустройство 

общественной 

территории г. Ухты 
«набережная 

Газовиков» МОГО 

«Ухта» - победителя 
Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 
комфортной городской 

среды 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - 101 028 432,02 55 276 825,47 - - - - 156 305 257,49 

Федеральный бюджет - 0,00 0,00 - - - - 0,00 

Бюджет РК - 100 000 000,00 53 596 710,00 - - - - 153 596 710,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - 1 028 432,02 1 680 115,47 - - - - 2 708 547,49 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- 0,00 0,00 - - - - 0,00 

4.5. 
Реализация народных 

проектов 
МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - 820 031,00 - - - - 820 031,00 

Федеральный бюджет - - 0,00 - - - - 0,00 

   

Бюджет РК - - 680 000,00 - - - - 680 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 140 031,00 - - - - 140 031,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - 0,00 - - - - 0,00 

4.6 

 Реализация отдельных 

мероприятий 

регионального проекта 
«Дорожная сеть» в 

части приведения в 

нормативное состояние 
автомобильных дорог 

местного значения и 

улиц в населенных 
пунктах 

административных 

центров 
муниципальных 

образований (R1) 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  - - 145 498 030,02 0,00 0,00 0,00 0,00 145 498 030,02 

Федеральный бюджет - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - 125 956 074,01 0,00 0,00 0,00 0,00 125 956 074,01 

Бюджет МОГО «Ухта» - - 19 541 956,01 0,00 0,00 0,00 0,00 19 541 956,01 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

____________________________________» 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2020 г. № 3817 

 
Перечень общественных территорий 

2018 год 

 
Комсомольская площадь (РК, г. Ухта) 

 
Пешеходные тротуары ул. Торопова, пгт Водный, г. Ухта, РК 

2019 год 

 
Комсомольская площадь (РК, г. Ухта) 

 
Тротуар по ул. Шахтинская, нечетная сторона (РК, г. Ухта, пгт Шудаяг, ул. Шахтинская) 

 
Территория, расположенная рядом с МУ «Ярегский ДК»  (РК, г. Ухта, пгт Ярега, ул. Советская, 31) 

 
Первомайская площадь (РК, г. Ухта) 

 
Проезжая часть и пешеходный тротуар по ул. Первомайской от д. 2 до д. 28 (РК, г. Ухта) 



   444777  Информационный бюллетень «Город» № 60 от «30» декабря 2020 г. 
 

2020 год 

 
Октябрьская площадь (РК, г.Ухта) 

 
Пешеходные тротуары ул.Гагарина, пгт Водный, г.Ухта, РК 

2021 год 

 
Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Ярега, г. Ухта, РК 

 
Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Водный, г. Ухта, РК 

2022-2024 года 

 
Пешеходная дорожка, ул. Совхозная (РК, г. Ухта, пгт Шудаяг, ул. Совхозная) 

 
Площадь на ул. Тимирязева (РК, г. Ухта, пгт Шудаяг, ул. Тимирязева) 

 
Пешеходные тротуары ул. Ленина, пгт Водный, г. Ухта, РК 

 
Тротуар по ул. Шахтинская от д. 11 до д. 25 (РК, г. Ухта, пгт Шудаяг, ул. Шахтинская) 

 
РК, г. Ухта, пгт Шудаяг, ул. Совхозная (проезд от дороги с твердым покрытием до д.11) 

 
Проезд пгт Ярега ул. Советская, в районе д.14 

 
Территория в районе дома № 5, ул. Центральная (РК, г. Ухта, пст  Седью) 

 
Территория МУ «Плавательный бассейн «Дельфин» (РК, г. Ухта, пгт  Водный, ул. Первомайская, д.5) 

 
Детский парк (РК, г. Ухта, ул. Пушкина) 

 
Парк Культуры и Отдыха (РК, г. Ухта) 

 
ул. Советская, в районе д. 41 (РК, г. Ухта, пгт Ярега) 

 
Пешеходная дорожка от ул. Целинная до территории МОУ СОШ № 9 (РК, г.Ухта, пст  Седью) 

 
Территория в районе перекрестка ул. Кремса – проезд Связи, г. Ухта 

 
Набережная Нефтяников, г. Ухта (левый берег р. Чибью) 

 

Территория вокруг здания МАУ «Городской Дворец Культуры», г.Ухта (включая территорию слева и справа от главного фасада здания, а 

также позади здания) 

 
Территория возле ж/д ст. Ветлосян, г. Ухта (включая озелененную территорию, прилегающую к площади возле здания ж/д станции) 

 

Территория, прилегающая к ДК мкр.Подгорный, г. Ухта (включая склоны слева и справа от главного фасада здания, а также позади 

здания) 

 
Сквер в районе пересечения ул. Дзержинского и ул. Октябрьской, г. Ухта 

 

Тротуар и проезжая часть в районе д. №62 по ул. Интернациональная (перед входом на территорию МДОУ №11), г. Ухта (включая 

обустройство дренажа) 

 
Территория возле дома №7, пр-т Космонавтов, г. Ухта 

 
Территория возле дома №2, ул.Гоголя, г. Ухта 

 
Аллея между домами №№ 29 и 31 по проезду Строителей, г. Ухта 

 

Сквер в районе д. №29, ул. Дзержинского, г. Ухта (включая проезд вдоль левого берега р. Чибью на всем протяжении дома № 29 по ул. 

Дзержинского) 

 

Смотровая площадка перед объектом «Голова Ленина», мкр. Ветлосян – включая обустройство тротуара к объекту от дома № 10, ул. 

Клубная (г. Ухта) 

 
Территория по ул. Куратова, район домов № 10,11, г. Ухта 

 

____________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 
 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
adm@mouhta.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Женихова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 

http://ухта.рф/
http://mouhta.ru/docs/post/
mailto:meriaukh@mouhta.ru

